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| Areál nemocnice s pohledem na nedávno rekonstruovaný izolační pavilón 

 

 

Úvodní slovo předsedy představenstva  

Dámy a pánové, 

v dalším textu výroční zprávy, která by už měla být jedním z mnoha dalších standardních korálků 
náhrdelníku výročních zpráv naší akciové společnosti, se dočtete, jaké úkoly jsme v roce 2007 plnili. 
Všichni zaměstnanci, vedení i já a koneckonců i náš jediný akcionář – Zlínský kraj, můžeme být hrdí na to, 
že to bude čtení v podstatě nudné. V drtivé většině kolonek plnění, je strohé konstatování – „splněno“. 
Nota bene, sečteno podtrženo, s kladným hospodářským výsledkem. 

Věc, která stojí za vypíchnutí, je zahájení rekonstrukce a výstavby Porodnicko-gynekologického oddělení 
v souladu s koncepcí centralizace nemocnice. V roce 2007 byly všechny termíny, dané investorem stavby 
– Zlínským krajem, splněny. Nevidím důvod, proč bych neměl věřit v to, že ve výroční zprávě za rok 2008 
budu konstatovat, že v říjnu 2008 bylo otevřeno Porodnicko-gynekologické oddělení. 

 

Uherské Hradiště 17. března 2008 

 

MUDr. Antonín Karásek, předseda představenstva 
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Základní údaje o společnosti 

Uherskohradišťská nemocnice a. s. je akciová společnost, která vznikla 22.9.2005 a sídlí v Uherském 
Hradišti, J. E. Purkyně 365, Česká republika, IČ 27660915, DIČ CZ27660915. Společnost je zapsána v 
obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 4420. Hlavním předmětem 
činnosti společnosti je poskytování zdravotnických služeb, které společnost začala poskytovat až od 
okamžiku vkladu podniku (dřívější příspěvkové organizace Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, 
p. o.), tj. k datu 1. 1. 2006. 

Základní ekonomické a statistické informace o společnosti 

Nehmotný majetek (netto) 1 364 tis. Kč 

Hmotný majetek (netto) 167 064 tis. Kč 

Náklady celkem 755 435 tis. Kč 

Výnosy celkem 756 890 tis. Kč 

Výsledek hospodaření 1 455 tis. Kč 

 rok 2006 rok 2007 

Přepočtený počet zaměstnanců 1001,85 zam. 1 091,05 zam. 

Počet lůžek celkem 739 739 

Počet ošetřených pacientů 357 788 osob 408 044 osob 

Přijaté dary 2 565 tis. Kč 2 632 tis. Kč 

Dotace Zlínského kraje 8 427 tis. Kč žádné 

Dotace ostatní 110 tis. Kč 2 404 tis. Kč 

 

Kontakt na společnost 

Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

J. E. Purkyně 365 

686 08 Uherské Hradiště 

IČ 276 60 915 

Telefon: 572 529 111, fax: 572 553 480 

E-mail: nemuh@nemuh.cz 

Internet: www.nemuh.cz 

Kontakt na zakladatele 

Zlínský kraj 

třída Tomáš Bati 21 

761 90 Zlín 

IČ 708 91 320 

Telefon: 577 043 111, fax: 577 043 202 

E-mail: podatelna@kr-zlinsky.cz 

Internet: www.kr-zlinsky.cz 
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Uherskohradišťská nemocnice a. s. se představuje 

Zdravotní politika společnosti vychází z orientace na spokojeného pacienta, z nabídky dobře vykonávané 
práce, spolehlivosti personálu, solidnosti osobního přístupu k pacientovi a záruky za provedené 
zdravotnické výkony. Kvalita léčebné péče a spokojenost pacientů je hlavním posláním práce lékařů, 
ošetřovatelů a dalších zaměstnanců při naplňování ústředního motta: …“kvalitu bereme vážně“… 

Společnost zajišťuje ambulantní a lůžkovou  péči v základních a specializovaných oborech. V současné 
době má k dispozici 739 lůžek, léčí na 24 odděleních a v 55 ambulancích. Ročně ošetří téměř 240 tisíc 
pacientů a 27 tisíc z nich hospitalizuje na lůžkových odděleních. O zdraví pacientů se stará přes tisíc 
zaměstnanců. 

Více než 160 tisícům obyvatel z regionu a okrajových oblastí okresu Hodonín poskytuje společnost rovněž 
lékárenské a další služby související se zdravotní péčí. 

Společnost ke spokojenosti svých klientů nabízí rovněž celou řadu nadstandardních služeb. Jmenujme jen 
namátkou preventivní mamografická a sonografická vyšetření, ortopedické, chirurgické a urologické 
zákroky, ošetření očí laserem, vyšetření a očkování v oblasti cestovní medicíny, rehabilitační péči či celé 
spektrum laboratorních vyšetření. 

V souvislosti s aktivitami společnosti, které překračují hranice regionu, lze poukázat na provoz Centra pro 
laparoskopické řešení kýly a očního školicího centra COMICS. 

Díky mimořádně vstřícnému přístupu při péči o nejmenší pacienty je od roku 2004 společnost 
certifikována jako Baby Friendly Hospital – nemocnice přátelská dětem. 

 

| Díky pozitivnímu přístupu personálu a moderním prostorám je dětské oddělení vyhledáváno i klienty 
mimo spádovou oblast nemocnice. 
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Předmět podnikání spole čnosti 

Předmětem podnikání společnosti je zejména poskytování ambulantní a lůžkové, základní 
a specializované, diagnostické, léčebné, preventivní a lékárenské péče a dalších služeb 
souvisejících s poskytováním zdravotní péče v souladu s platnou právní úpravou. K zajištění 
provozu má společnost i další předměty podnikáni: 

o truhlářství, 

o technické činnosti v dopravě, 

o nakládání s odpady (vyjma nebezpečných), 

o ubytovací služby, 

o poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví, 

o činnost technických poradců v oblasti spalování odpadů, 

o specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím, 

o pronájem a půjčování věcí movitých, 

o zprostředkování obchodu a služeb, 

o podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, 

o vodoinstalatérství, topenářství, 

o silniční motorová doprava nákladní vnitrostátní a mezinárodní provozovaná vozidly do 3,5 t 
celkové hmotnosti, 

o silniční motorová doprava osobní vnitrostátní příležitostná, 

o pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti. 

Struktura akcioná řů

Jediným akcionářem společnosti je Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, identifikační číslo 708 
91 320. Výkonem působnosti valné hromady byla jediným akcionářem pověřena Rada Zlínského kraje. 

 

 

 

Základní kapitál 

Společnost má základní kapitál ve výši 177 mil. Kč, tvořený 20 ks kmenových akcií na jméno v listinné 
podobě ve jmenovité hodnotě 100 tis. Kč a 175 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve 
jmenovité hodnotě 1 mil. Kč. Ze základního kapitálu je splaceno 100 %. 
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Představenstvo a management spole čnosti 

Představenstvo společnosti je trojčlenné. Valnou hromadou byl zvolen jako předseda představenstva 
MUDr. Antonín Karásek, jako členové představenstva potom Ing. Pavel Lečbych a Ing. Svatava 
Mazurková. Funkce v představenstvu jsou kumulované s funkcemi vrcholového managementu 
organizace. MUDr. Antonín Karásek zastává funkci ředitele nemocnice, Ing. Pavel Lečbych funkci 
náměstka pro hospodářsko-technickou správu, Ing. Svatava Mazurková funkci náměstkyně pro 
ekonomiku. Dalšími členy vrcholového managementu organizace jsou MUDr. Ivo Zlínský, náměstek pro 
léčebnou a preventivní péči a Bc. Monika Brožová, manažerka ošetřovatelské péče. 

 

    

 | Antonín Karásek | Pavel Lečbych | Svatava Mazurková 

 

   

 | Ivo Zlínský | Monika Brožová 

Dozor čí rada 

Podle stanov společnosti je dozorčí rada devítičlenná, přičemž dvě třetiny členů dozorčí rady volí valná 
hromada a jednu třetinu zaměstnanci společnosti. V rámci dozorčí rady vykonávají svoji činnost tři 
kontrolní skupiny (kontrolní skupina pro smlouvy a závazkové vztahy - KSS, kontrolní skupina pro 
účetnictví - KSÚ a kontrolní skupina pro investice - KSI). 

Členové dozorčí rady volení valnou hromadou 

Jitka Huzincová, ředitelka  MSC Uherské Hradiště, p. o., předsedkyně DR a vedoucí KSS 

František Slavík, technik na Povodí Moravy s. p. , závod Střední Morava, vedoucí KSI 

Ing. Tomáš Šimčík, auditor a daňový poradce ve sdružení Svoboda – Šimčík, vedoucí KSÚ,  
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Ing. Stanislav Blaha, místostarosta města Uherské Hradiště, člen KSS 

Ing. Hana Příleská, členka Rady Zlínského kraje, členka KSÚ, členkou DR od 10. 12. 2007 

Bc. Jarmila Tomancová, vedoucí Charitního domova Hluk OCH Uh. Hradiště, členka KSI 

PhDr. Zdeněk Szpak, člen rady ZK, člen KSÚ, členem DR do července 2007, 

Členové volení zaměstnanci společnosti 

MUDr. Jan Uhýrek, lékař anesteziologicko-resuscitačního oddělení,  člen KSI 

Květoslava Elisová, vedoucí staniční sestra infekčního oddělení,  členka KSÚ 

Alena Sabaková, zdravotní sestra anesteziologicko-resuscitačního oddělení, členka KSS 

 

    

 | Jitka Huzincová, | František Slavík | Tomáš Šimčík 

    

 | Stanislav Blaha  | Hana Příleská | Jarmila Tomancová 

    

 | Jan Uhýrek, | Květoslava Elisová | Alena Sabaková 
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Organiza ční struktura 

V průběhu roku 2007 byl zřízen nový útvar úklidových služeb v úseku hospodářsko-technické správy 
(HTS), do tohoto úseku byla dále přiřazena spisová služba a středisko vědeckých informací (SVI). Do 
úseku léčebně-preventivní péče (LPP) bylo začleněno nově vzniklé hygienicko-epidemiologické středisko. 
Oddělení řízení kvality bylo z úseku LPP přesunuto do přímé působnosti ředitele. Další změnou 
v organizační struktuře bylo zřízení funkcí manažerů operačních oborů, neoperačních oborů, 
zobrazovacích metod a laboratoří s ohledem na metodické řízení těchto oborů. Poslední změnou bylo 
sloučení I. a II. interního oddělení. 
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 | Areál nemocnice v roce 1924 

Historie společnosti 

Nemocnice byla v Uherském Hradišti založena v roce 1834. V roce 1856 byla prohlášena za ústav veřejný 
a všeobecný. Postupem doby však svými rozměry a zařízením nestačil a proto již v roce 1876 zahájilo 
obecní zastupitelstvo jednání o novostavbě řádné nemocnice. 

Za první světové války vznikla v Uherském Hradišti zdravotní stanice pro evakuované z východního 
bojiště. Kromě patnácti obytných budov pro běžence a příslušných administrativních a provozních objektů 
měla stanice vlastní nemocnici. Tvořily ji chirurgický pavilón, takzvaný kamenný pavilón pro vnitřní 
choroby, dva dřevěné pavilóny pro tyfus a úplavici, dvě menší izolované budovy pro zvláště nakažlivé 
infekční případy a hospodářské budovy. Po skončení války se město ucházelo o budovy stanice pro 
plánovanou moderní okresní nemocnici. 

V březnu 1923 postoupilo ministerstvo vnitra zemi Moravskoslezské na 10 let zdarma nemocniční budovy 
zdravotní stanice pro vybudování nové nemocnice. Po opravných pracích, instalaci sterilizačního zařízení, 
doplnění inventáře, ložního a osobního prádla, zahájila nemocnice 15. ledna 1924 provoz. Za půl roku 
přijala 3000 pacientů a bylo nutné uvažovat o jejím rozšíření a modernizaci. V roce 1925 byl otevřen 
primariát pro nemocni vnitřní a infekční, v roce 1928 pavilón pro interní oddělení. O prosekturu a oddělení 
sérologického a bakteriologického výzkumu se nemocnice rozrostla v roce 1930. Po pěti letech výstavby 
byl v roce 1937 otevřen nový infekční pavilón, další rozvoj nemocnice však citelně ovlivnila II. světová 
válka. Po jejím skončení nemocnice začala postupně zřizovat další oddělení. 

K významným mezníkům poválečného období patřil vznik dermatologicko-venerologického oddělení 
v roce 1947. V tomtéž roce zahájilo provoz i ortopedické oddělení. Od roku 1953 začala pracovat 
onkologická poradna a nemocnice zahájila odběr krve od dárců uzavřeným systémem. Pro nemocnici byl 
důležitý rok 1954 tím, že vznikla nemocniční lékárna, byla dokončena přístavba ambulantního a 
operačního traktu k lůžkové části ortopedie, vzniklo samostatné infekční oddělení, oddělení tuberkulózy a 
respiračních onemocnění a také ústřední laboratoř, nynější oddělení klinické biochemie. 

Koncem roku 1953 byl pověřen MUDr. Emanuel Tihon, internista Baťovy nemocnice ve Zlíně, založením 
lůžkového oddělení tuberkulózy a respiračních nemocí (TRN), které bylo otevřeno v únoru 1954. 
Postupem let došlo k rozvoji bronchologie, funkční diagnostiky a alergologie. V roce 1973 se primář MUDr. 
Tihon stal krajským odborníkem oboru TRN a v roce 1975 hlavním odborníkem České republiky. 

Rozvoj nemocnice pokračoval i v 60. letech minulého století. Rekonstrukcí bývalého interního pavilonu 
v období let 1964 až 1966 vzniklo moderní porodnicko-gynekologické oddělení a v roce 1967 samostatné 
anesteziologicko-resuscitační oddělení. Významnou akcí bylo dokončení přístavby kotelny s úpravnou 
vody, palivovým hospodářstvím, samostatnou trafostanicí, přečerpávací stanicí a garážemi v roce 1970, 
stejně jako zahájení provozu oddělení nukleární medicíny.  O dva roky později nemocnice dokončila 
přístavbu ambulantní části chirurgického oddělení a dostavěla internát zdravotnických pracovníků. 
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| Zaplavený areál nemocnice v roce 1997 | Evakuace nemocnice v roce 2006 

Nový pavilon tuberkulózy a respiračních nemocí byl dostavěn v roce 1976. První ultrazvukový přístroj byl 
prořízen v roce 1982 pro III. internu k vyšetření vnitřních orgánů a o rok později zahájilo provoz v nových 
prostorách oddělení nukleární medicíny. V roce 1989 vzniklo samostatné urologické oddělení a od roku 
1991 začalo pracovat dialyzační středisko. 

Prvního května 1992 byl zahájen provoz CT na RTG oddělení. V roce 1993 začala nemocnice budovat 
nemocniční informační systém, první část byla zprovozněna v roce 1994 a od roku 1996 začal systém 
fungovat kompletně. 

Činnost nemocnice podstatnou měrou ovlivnily povodně v létě 1997. Evakuace pacientů do okolních 
nemocnic se uskutečnila 12. července. Voda zatopila přízemí budovy ortopedie, archivy v suterénu 
gynekologie, šatny a tělocvičnu pro nastávající matky. Pod vodou se ocitlo také přízemí budovy TRN 
s tělocvičnou a ambulancí i přízemí interního pavilonu včetně koronární jednotky. Na budovách vznikla 
škoda za 8,4 miliony Kč, na výměníkových stanicích a inženýrských sítích ve výši 13,850 milionů a na 
vybavení včetně přístrojů za 25,545 milionů. Spodní voda prosákla do sklepních prostor většiny budov 
nemocnice. Od 1. srpna byli v nemocnici hospitalizováni  pouze pacienti v akutním stavu a 13. srpna 
zahájila nemocnice plný provoz. Od organizací i drobných dárců obdržela nemocnice finanční, materiální i 
humanitární pomoc v hodnotě 29 milionů Kč. Na opravy budov a znehodnoceného majetku přispěl stát ze 
státního rozpočtu rovněž 29 miliony korun.  

V roce 1998 bylo otevřeno rekonstruované hematologicko-transfúzní oddělení. Významnou událostí roku 
2002 se stala modernizace operačních sálů chirurgického oddělení, k nimž přibyl trakt centrální sterilizace. 
Rozsáhlou rekonstrukci izolačního pavilonu, do něhož se přestěhovaly dialýza, infekční a dětské oddělení, 
dokončila nemocnice v roce 2004. Současně skončila i modernizace pavilonu oddělení nukleární 
medicíny. V roce 2004 nemocnice zakoupila a 24. května uvedla na radiodiagnostickém oddělení do 
provozu modernější spirální CT.  

Zakladatelskou listinou ze dne 31. 8. 2005 byla Zlínským krajem, jako jediným zakladatelem, založena 
Uherskohradišťská nemocnice a. s. Zápis do Obchodního rejstříku byl proveden 22. září 2005. Nemocnice 
s poliklinikou ukončila k 31. 12. 2005  činnost jako příspěvková organizace. 

V roce 2006 se nemocnice opět ocitla v ohrožení záplav. Po zkušenostech z roku 1997 byla nemocnice 
kompletně evakuována a veškeré zařízení vystěhováno do vyšších podlaží. K zaplavení města ani 
nemocnice však naštěstí nedošlo. 

Mnohem příjemnější událostí v tomtéž roce byla komplexní digitalizace rentgenových pracovišť a jejich 
zapojení do systému PACS, kterou Uherskohradišťská nemocnice a. s. provedla jako první ve Zlínském 
kraji a jako jedna z prvních nemocnic v ČR. Na tuto průkopnickou činnost později navázaly některá další 
zdravotnická zařízení ve Zlínském kraji. 
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Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti 
a o stavu jejího majetku 

Činnost v odd ěleních a odborných ambulancích 

Operační obory 

Chirurgické oddělení (prim. MUDr. Petr Kavalec) 

Oddělení poskytuje péči pacientům z Uherskohradišťska a blízkého okolí s akutním i chronickým 
onemocněním. K operačním výkonům má k dispozici 3 kvalitně vybavené operační sály. Operativa 
směřuje k laparoskopickým výkonům a zaměřuje se na GIT trakt, žlučové cesty, cévní chirurgii a operace 
prsů. Oddělení provozuje centrum pro laparoskopické řešení kýly. Mezi další prováděné výkony patří 
miniinvazivní výkony v hrudní oblasti ve spolupráci s plicním oddělením, implantace A-V shuntů 
dialýzovaným pacientům a další. V oblasti traumatologie se provádějí osteosyntésy prakticky celého 
skeletu mimo páteře a pánve. Oddělení plně využívá ERCP, ERC. V ambulantní části je provozována 
všeobecná a traumatologická ambulance. V rámci provozu chirurgické ambulance pracuje také celá řada 
poraden, mezi které patří kýlní, cevní, dětská a stomická poradna. K těmto poradnám v roce 2007 přibyla 
poradna pro chronické rány a onkochirurgická poradna.  

V roce 2007 byl na oddělení zakoupen C-TRAK, přístroj pro moderní metody navigované chirurgie, EKG 
přístroj a fibroskop s možností extrakce konkrementů choledochu, papilosfinkteroromie, zavádění stentů 
do žlučových cest apod. 

Ortopedické oddělení (prim. MUDr. Martin Fila) 

Ortopedické oddělení poskytuje kompletní léčebně – preventivní péči pro pacienty od novorozenců po 
dospělé. Do spektra poskytované péče patří traumatologie, rekonstrukční chirurgie pohybového aparátu,  
screening vrozených vad u dětí, sledování a léčba revmatických onemocnění atd. Operativu na 
ortopedickém oddělení tvoří převážně totální endoprotézy kolenních a kyčelních kloubů, rekonstrukční 
chirurgie vrozených vad a onkologická chirurgie.  

V roce 2007 došlo k přesunu pracoviště ultrazvukového vyšetření dětských kyčlí do pavilónu 
radiodiagnostického oddělení, což přineslo značné zvýšení komfortu pro pacienty. Rok 2007 se rovněž 
nesl v duchu 60. výročí  založení oddělení ortopedie, které bylo spojeno se Slavnostním seminářem pro 
lékaře i sestry. Na semináři byla opět potvrzena vysoká odborná úroveň uherskohradišťské ortopedie. 
Vzácným hostem semináře byl i prof. MUDr. Pavel Dufek, přednosta ortopedické kliniky na Schön Kliniken 
v Neustadtu v SRN, který je synem zakladatele zdejší ortopedie MUDr. Mojmíra Dufka.  

  
| C-TRAK: unikátní přístroj pro navigovanou chirurgii | Prof. MUDr. Pavel Dufek při své přednášce 
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Urologické oddělení (prim. MUDr. David Ondra) 

Urologické oddělení poskytuje komplexní diagnostiku a léčbu urologických onemocnění za použití 
nejnovějších metod a trendů. Diagnostikuje choroby močového ústrojí, mužských pohlavních orgánů, 
retroperitonea, zejména záněty, konkrementy, tumory, onemocnění prostaty a mužských pohlavních cest. 
Oddělení provozuje odbornou urologickou ambulanci s detašovaným pracovištěm v Uherském Brodě 
a urodynamickou ambulanci. Oddělení disponuje rovněž speciální vyšetřovnou pro LERV – drcení 
konkrementů ultrazvukovou rázovou vlnou. 

Doménou roku 2007 bylo další rozvinutí miniinvazivních laparoskopických operací, pro tyto účely byla 
doplněna laparoskopická věž dalším instrumentáriem a byly doplněny proplachové pumpy. Oddělení 
v tomto roce rovněž uspořádalo úspěšný workshop zabývající se problematikou laparoskopické 
nefrektomie. 

Porodnicko-gynekologické oddělení (prim. MUDr. Jiří Březina) 

Porodnicko-gynekologické oddělení provozuje kromě lůžkové části i celou řadu odborných ambulancí, 
mezi které patří např. ambulance pro urogynekologii, dětskou gynekologii, patologické těhotenství, 
prevenci cervixu, klimaktérium a poruchy menstruace. Gynekologická část oddělení poskytuje komplexní 
konzervativní i chirurgickou léčbu gynekologických onemocnění. Porodnická část oddělení nabízí široké 
spektrum alternativních způsobů porodu, samozřejmostí je přítomnost otce u porodu a pokoje 
v uspořádání rooming in.  

V roce 2007 bylo oddělení doplněno vyspělým sonografem MEDISON ACCUVIX XQ-EXP s 3D 
zobrazením. Spektrum prováděných operací bylo v tomto roce rozšířeno o rekonstrukční operace dna 
pánevního. Práce oddělení byla komplikována dislokací oddělení v několika růžných pavilónech, tento 
problém bude v příštím roce vyřešen otevřením nového porodnicko-gynekologického pavilónu.  

ORL oddělení (prim. MUDr. Bohumír Popelář) 

Oddělení ušní, nosní a krční zajišťuje kompletní péči v dané oblasti. Oddělení provozuje ambulanci pro 
kompletní ORL diagnostiku a zajišťuje péči pro celou spádovou oblast a konsiliární službu pro Zlínský kraj. 
Operativa na oddělení zahrnuje operace uší, nosu, krku a hrtanu, mnohé operace probíhají metodami 
mikrochirurgie. V roce 2007 bylo na oddělení doplněno operační příslušenství, jako např. optické chapáky 
pro extrakci cizích těles,  štípáky pro odběr materiálu atd. 

Oční oddělení (prim. MUDr. Vít Kremr) 

Poskytuje specializovanou péči pro pacienty s onemocněním oka a jeho okolí. Provádí kompletní 
operativu předního segmentu oka, včetně transplantace rohovky a disponuje moderní technikou, která 
byla v roce 2007 doplněna o nový laser Tango SLT/YAG. Součástí oddělení je všeobecná oční 
ambulance, glaukomová a vitreoretinální poradna. Pacienti mají možnost podrobit se celé řadě moderních 
diagnostických vyšetření mezi které patří vyšetření zorného pole počítačovým perimetrem a sítnicovým 
tomografem nebo vyšetření očního pozadí nejmodernějším typem fundus kamery. Oddělení provozuje 
školící středisko očních chirurgů COMICS. 

  
| Nový oční laser slouží k léčbě pacientů s glaukomem | Urologický workshop 
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Anesteziologicko – resuscitační oddělení (prim. MUDr. Irena Šnajdrová) 

Oddělení anesteziologicko-resuscitační pečuje o pacienty, jimž hrozí nebo již nastalo selhání nejméně 
jedné ze základních životních funkcí. Péče o tyto těžké pacienty klade velké nároky na lékaře i sestry. 
Nejčastějšími problémy, které ARO řeší, jsou poruchy dýchání, krevního oběhu, vědomí, rozvrat vnitřního 
metabolismu a polytraumata. Bez lékařů ARO oddělení a moderního technického vybavení by pacienti 
s těmito potížemi pravděpodobně nepřežili. 

V roce 2007 oslavilo hradišťské ARO 30 let své existence. V tomto roce došlo rovněž k dovybavení  
anesteziologickými přístroji, lineárními dávkovači, enterálními pumpami, injekčními pumpami a dalším 
vybavením, do provozu byly uvedeny 2 speciálně vybavené sanity pro vnitro nemocniční převozy pacientů 
v těžkém stavu. 

Oddělení rehabilitační a fyzikální medicíny (prim. MUDr. Věra Petrželková) 

Oddělení se věnuje péči o poúrazové a pooperační stavy, nápravě onemocnění pohybového aparátu, 
neurologických a vrozených vad. Používá širokou škálu terapeutických metod mezi které patří: manuální 
techniky, mobilizace páteře a periferních kloubů, techniky měkkých tkání, reflexní terapie, léčebná tělesná 
výchova, cvičení na neurofyziologickém podkladě, senzomotorická stimulace, cvičení na labilních 
plochách, trakce, vodoléčba, elektroléčba, ergoterapie a další. 

Interní obory 

Interní oddělení (prim. MUDr. Stanislav Zemek) 

Interní oddělení, které vzniklo v roce 2007 sloučením původního I. a II. interního oddělení, zajišťuje 
základní péči o interní pacienty s onemocněními kardiovaskulárními i s onemocněními gastrointestinálního 
traktu. Interní oddělení disponuje veškerým vybavením pro akutní péči o své pacienty. K nezbytnému 
vybavení patří EKG přístroje, defibrilátory, odsávačky, infúzní pumpy, dávkovače, přístroje pro 
oxygenoterapii a další. Na oddělení jsou provozovány čtyři lůžkové stanice a jednotka intenzivní péče. 
V rámci interního oddělení je rovněž provozována celá řada odborných ambulancí, mezi které např. patří 
diabetologie, endokrinologie, revmatologie, kardiologie, gastroenterologie a další. 

V roce 2007 byl pro kardiologickou ambulanci pořízen nový sonograf VIVID 7, gastroenterologická 
ambulance byla vybavena novým gastroskopem s videoprocesorem, dále byl dovybaven monitorovací 
systém koronární jednotky o telemetrii. 

Nefrologické oddělení (prim. MUDr. Lubomír Strnadel) 

Oddělení nefrologie a dialýzy je lokalizováno v nově rekonstruované budově izolačního pavilónu a mimo 
dialyzačního střediska, které je určeno pacientům se selhávajícími ledvinami, provozuje i nefrologickou 
ambulanci zabývající se léčbou nemocí ledvin a močových cest. Nosným úkolem ambulance je prevence 
a léčba onemocnění ledvin tak, aby pacienti nemuseli být zařazení do dialyzačního programu. Pacientům 
se selhávajícími ledvinami je určeno moderně vybavené dialyzační středisko, které provozuje jak 
klasickou dialýzu pomocí A-V shuntů, tak od roku 2007 i automatizovanou peritoneální dialýzu. Kromě 
pacientů z uherskohradišťská využívají služeb oddělení i pacienti ze zlínska, veselska  a hodonínska. 

Neurologické oddělení (prim. MUDr. Vladimír Zapletal) 

Neurologické oddělení poskytuje komplexní diagnostickou a léčebnou péči o neurologicky nemocné a 
provádí většinu elektrofyziologických vyšetřovacích metod. Součástí neurologického oddělení je jednotka 
intenzivní péče, která byla v roce 2007 přesunuta do společných prostor s JIP interního oddělení. 
Oddělení provozuje odbornou neurologickou ambulanci pro děti a dospělé a disponuje rovněž 
elektromyografickou a elektroencefalografickou laboratoří, obě laboratoře byly v roce 2007 doplněny 
přístrojovým vybavením. Na oddělení je možnost provedení emergentní trombolýzy u ischemické cévní 
mozkové příhody. 

V roce 2007 se lékařům neurologického oddělení podařilo diagnostikovat velmi vzácnou Jacobs –
Creutzfeldovu chorobu. 
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Dětské oddělení (prim. MUDr. Jan Petrželka) 

Dětské oddělení je akreditovaným pracovištěm ČLK, má status Baby Friendly Hospital, poskytuje 
komplexní pediatrickou lůžkovou péči vč. péče intenzivní, pooperační, poúrazové a rehabilitační. Léčebná 
péče je doplněna herní terapií. Oddělení se vyznačuje mimořádně vstřícným přístupem k dětem i rodičům 
a proto je hojně vyhledáváno i klienty mimo spádovou oblast. Oddělení provozuje celou řadu odborných 
dětských ambulancí mezi které patří alergologie, pneumologie, endokrinologie, gastroenterologie, 
kardiologie, revmatologie, nefrologie a neonatologie. 

Oddělení se aktivně podílí na školících akcích a seminářích pro pediatry působící ve spádové oblasti, 
v roce 2007 takových akcí proběhlo 10.  V tomto roce bylo oddělení dovybaveno monitory Babysense II a 
germicidními zářiči.  

  
| Vyšetření pomocí nového bronchoskopu Pentax | Malé pacienty pravidelně navštěvují zdravotní klauni 

Oddělení následné péče (prim. MUDr. Vladimír Okénka) 

Oddělení následné péče se zaměřuje na léčbu starších, geriatrických pacientů. Péče o tyto pacienty je 
specifická, zejména z důvodu jejich vícečetných a chronických onemocnění. Léčba je zaměřena na 
doléčování, rehabilitaci a resocializaci pacientů. Personál oddělení provádí i funkční geriatrická vyšetření, 
jejichž součástí je zhodnocení pacientových schopností a zdravotního handicapu.  

V roce 2007 bylo přístrojové vybavení oddělení postupně revitalizováno, pořizuje se např. nový EKG 
přístroj, antidekubitární matrace, atd. V roce 2007 byl na oddělení rovněž odstartován program prevence 
dekubitů a otevřeno středisko sociálních lůžek, které je určeno pro pacienty, u kterých již není zdravotní 
důvod k hospitalizaci, ale zvýšené požadavky na ošetřovatelskou péči jim dočasně znemožňují návrat 
domů. 

Plicní oddělení (prim. MUDr. Dušan Hanák) 

Plicní oddělení nemocnice se zabývá diagnostikou a léčbou všech plicních onemocnění. V rámci své 
odbornosti provozuje plicní oddělení odbornou plicní ambulanci a dále ambulanci kalmetizace, spirometrie 
a v neposlední řadě v roce 2007 otevřenou alergologickou ambulanci. Kalmetizační ambulance má pro 
lepší dostupnost v rámci spádové oblasti i své detašované pracoviště v Uherském Brodě. Plicní oddělení 
spolupracuje s chirurgickým oddělením na provádění videoasistované torakoskopie s biopsií plic, 
otevřených operacích plic, resekci plic atp., dále s radiodiagnostickým oddělením na biopsii pod CT 
kontrolou.  

Oddělení má k dispozici skiaskopické pracoviště s punkčním sálkem a bronchoskopický sál, pro který byl 
v  roce 2007 zakoupen nový bronchoskop Pentax.  

Infekční oddělení (prim. MUDr. Eva Černá) 

Infekční oddělení má v uherskohradišťské nemocnici dlouhou tradici a je lokalizováno jako jedno z větších 
oddělení do nově zrekonstruované budovy izolačního pavilónu. Oddělení zajišťuje léčbu a izolaci 
nemocných pacientů pro spádovou oblast celého Uherskohradišťska a z části pro zlínsko, hodonínsko a 
kroměřížsko. Oddělení je určeno pro všechny věkové skupiny. Infekční oddělení provozuje odbornou 
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infekční ambulanci, hepatální poradnu a antirabické centrum. Pacienty ze širokého okolí je vyhledávána 
ordinace cestovní medicíny. 

V roce 2007 byla na oddělení nově zavedena dispenzarizace a očkování splenektomovaných pacientů. 

Dermatovenerologické oddělení (prim. MUDr. Radka Zimolová) 

Dermatovenerologické oddělení poskytuje specializovanou ambulantní a lůžkovou péči  v oboru chorob 
kožních a pohlavních.  Součástí oddělení je všeobecná a dětská ambulance, ve které jsou prováděny 
i drobné dermatochirurgické zákroky, lymfologická ambulance, která poskytuje pomoc pacientům s otoky 
dolních i horních končetin  a v roce 2007 otevřená kosmetická a estetická poradna , která poskytuje služby 
nehrazené z veřejného zdravotního pojištění. 

Oddělení klinické onkologie (prim. MUDr. Zdeněk Rezek) 

Oddělení  poskytuje služby v rámci ambulance a chemoterapeutického stacionáře. Ve spolupráci s dalšími 
ordináři  jednotlivých oddělení a RTO Holešov zajišťuje komplexní léčbu onkologicky nemocných pacientů. 
Dlouhodobě oddělení klinické onkologie spolupracuje s IHOK FN Brno Bohunice a Masarykovým 
onkologickým ústavem Brno. 

Oddělení klinické biochemie (prim. RNDr. Antonín Zajíc) 

Oddělení biochemie se zabývá chemickým vyšetřením tělních tekutin. Tímto způsobem jsou získávána 
biochemická data, jež mají zásadní diagnostický, terapeutický a prognostický význam. V současné době je 
rutinně vyšetřováno několik set biochemických markerů, především pro potřeby lůžkové části nemocnice, 
ale i pro venkovní zdravotnická zařízení. V rámci slučování laboratoři přebralo oddělení biochemie v roce 
2007 některé diagnostické metody z oddělení nukleární medicíny, což s sebou neslo také nutnost 
rekonstrukce prostor pro pacienty a vybudovaní antistatického prostředí pro přístroje. 

Patologické oddělení (prim. MUDr. Antonín Večeřa) 

Patologické oddělení je nedílnou součástí tzv. komplementu laboratoří a ostatních diagnostických 
oddělení nemocnice. Provádí morfologickou diagnostiku, tedy stanovení diagnózy spočívá v rozpoznávání 
změn buněk a tkání organismu. Pro tuto diagnostiku využívá oddělení patologie speciální technické 
vybavení na zpracování vzorků (autotechnikon, mikrotomy, barvicí linku atd.) včetně speciálních 
vyšetřovaních metod (imunohistochemie apod.). Dále má k dispozici kvalitní mikroskopické zázemí a 
zejména zkušenost lékařů, laborantek a ostatních pracovníků oddělení patologie. 

Oddělení klinické mikrobiologie a imunologie (prim. RNDr. Eva Uhlířová) 

Oddělení klinické mikrobiologie a imunologie je na Uherskohradišťsku jedinou mikrobiologickou laboratoří 
provádějící diagnostiku humánních infekčních chorob. Některá speciální vyšetření zajišťuje pro zlínsko a 
hodonínsko.  

V roce 2007 bylo přístrojové vybavení oddělení rozšířeno o nový mikroskop Olympus CX 21 s možností 
imunoflurescence a byl proveden upgrade laboratorního informačního systému. V tomto roce oddělení 
rovněž rozšířilo spektrum vyšetřovaných imunologických parametrů  o autoprotilátky, imunitní komplexy a 
slizniční protilátky.  

Radiodiagnostické oddělení (prim. MUDr. Aleš Dujka) 

Radiodiagnostické oddělení provádí nativní skiaskopická i skiagrafická vyšetření, kontrastní vyšetření GIT, 
kontrastní vyšetření uropoetického systému, cholangiografie a flebografie. Ve spolupráci s chirurgickým 
oddělením provádí ERCP a ERC. Dále jsou prováděny perimyelografie s odběrem likvidu a ve spolupráci 
s gynekologickým oddělením hysterosalpingografie pro zjištění průchodnosti vejcovodů. Na oddělení se 
rovněž provádí pod kontrolou počítačového tomografu či ultrasongrafu cílené punkce, drenáže i odběry 
histologického materiálu. Oddělení zajišťuje CT vyšetření – komplexní diagnostiku, například 
trombembolizace plicnice, polytraumata, CMP atd. Dále zajišťuje ultrazvukové vyšetření v celé šíři. 

V roce 2007 bylo vybavení radiodiaganostického oddělení rozšířeno o moderní sonograf ALOKA 
ProSound ALPHA 5. 
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Mamografické oddělení (prim. MUDr. Libuše Nabitá od 1. 1. 2008) 

Mamografické oddělení průběžně vznikalo na sklonku roku 2007, poté co Uherskohradišťská nemocnice 
a. s. získala oprávnění k provádění preventivního mamografického  screeningu. Pro mamografický 
screening má nemocnice vybudovánu novou vyšetřovnu s moderním mamografickým  a ultrazvukovým 
přístrojem. Vysoká kvalita prováděného mamografického screeningu je zajištěna dvojím čtením snímku a 
pravidelnou kontrolou technických parametrů mamografického přístroje. 

Hematologicko - transfúzní oddělení (prim. MUDr. Marta Černá) 

Hematologické oddělení se dělí  na  klinickou část (hematologická ambulance) a laboratorní část. 
Hematologická ambulance zajišťuje péči o hematologické a hemato-onkologické pacienty, vede registr 
pacientů s poruchami koagulace a  provádí screening  trombofilních stavů. Laboratorní část oddělení 
zahrnuje koagulační, imunohematologickou, virologickou a předtransfúzní laboratoř. 

Transfusní oddělení vykazuje neustále se zvyšující počet odběrů krve i plasmy. V roce 2007 byla pro 
dárce zavedeny možnost objednání termínu odběru přes internet. Technické zázemí oddělení bylo v roce 
2007 doplněno o virologický analyzátor SYSMEX XE 2100D. 

Oddělení nukleární medicíny (prim. MUDr. Vojtěch Grecman) 

Hlavním úkolem oddělení nukleární medicíny je diagnostika a léčba pomocí otevřených radioaktivních 
látek vázaných  na nosič a aplikovaných v různé formě do organismu. V rámci programu slučování 
laboratoří, který v nemocnici od roku 2007 probíhá, byly RIA metody a některé další diagnostické metody 
převedeny na oddělení biochemie tak, aby se oddělení nukleární medicíny mohlo zaměřit na nové 
moderní a vysoce progresivní metody diagnostiky. V roce 2007 se např. na oddělení začíná provozovat 
vyšetřování sentinelových uzlin, které slouží pro velmi šetrnou navigovanou chirurgii, zejména při 
odstraňování tumorů  prsů u žen. 

V roce 2007 oddělení uspořádalo ku příležitosti svého 20. výročí v Uherském Hradišti celostátní 
konferenci o nukleární medicíně. 

  
| Screening nádorů prsu nově i v Uherském Hradišti | Odběrový sál pro dárce krevní plazmy 

Lékárna (vedoucí lékárník Mgr. Marcel Pandadis) 

Lékárna zabezpečuje zásobování obyvatel, zdravotnických zařízení a dalších organizací léčivy, léčivými 
přípravky, zdravotnickými prostředky a doplňkovým sortimentem. Vydávány jsou léky na lékařský předpis, 
poukaz či jsou volně prodávány. Stěžejní náplní činnosti nemocniční lékárny je zásobování nemocnice 
léčivy. V rámci výdejní činnosti zajišťuje odborný personál informační a konzultační servis pro jednotlivá 
oddělení společnosti (informace o indikacích, lékových interakcích, nežádoucích účincích, 
kontraindikacích, dostupnosti a v neposlední řadě o inkompatibilitách v přípravě LP). K tomuto účelu 
využívá nejnovější elektronickou databázi lékových (potravinových) interakcí. 

Lékařská služba první pomoci 

V roce 2007 zajišťovala společnost lékařskou službu první pomoci pro uherskohradišťsko s ordinačními 
hodinami v pracovní dny 17.00 - 22.00 hodin a v nepracovní dny 8.00 - 22.00 hodin. 
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Dopravní oddělení (vedoucí Vladimír Juřík) 

Oddělení zajišťuje dopravu raněných, nemocných, rodiček a dále převozy na vyšetření, ošetření, ke 
kontrole k obvodnímu nebo odbornému lékaři, místní i  dálkové  převozy k  hospitalizaci nebo do lázní 
i zpět po propuštění do domácího ošetřování, přepravu mobilních i imobilních pacientů včetně pacientů ve 
zvláštním hygienickém režimu, dopravu lékaře k pacientovi v rámci lékařské služby první pomoci, nákladní 
a osobní dopravu 

Péče o kvalitu 

Oddělení řízení kvality a Rada pro kvalitu nadále pracovala na zvyšování kvality péče o pacienta. V roce 
2007 byly vykonány tyto kroky ke zvýšení kvality poskytované péče. 

o Zavedení jednotné zdravotnické dokumentace HINZ, tvořené v současné době 46 tiskopisy. 

o Zlepšení dosavadního způsobu vyhodnocování indikátorů kvality.  

o Zavedení dotazníků spokojenosti pacientů a zpracování systému jejich vyhodnocování.  

o Byl zaveden nový flexibilnější systém předávání a vyhodnocování hlášení pádů, mimořádných 
událostí a dekubitů. 

o Na operačních sálech bylo provedeno testování jednorázového rouškování. 

o Byl proveden přechod na systém Chrištof u pacientského i zaměstnaneckého prádla. 
Zaměstnanecké prádlo je navíc barevně rozlišeno pro snadnou orientaci v profesním zařazení 
personálu. 

  
| Původní oděv zdravotnického personálu | Nový barevně odlišený oděv systému Chrištof 

Osobnostní rozvoj a vzd ělávání zam ěstnanc ů

Kvalita péče o pacienty, jejich bezpečnost a s tím související další vzdělávání lékařů je hlavní součástí 
akreditačního procesu. Získaná osvědčení umožňují přípravu lékařů k atestaci na akreditovaných 
odděleních. 

V průběhu roku 2007 získaly akreditaci lékařských oborů pro vzdělávání dle zákona č. 95/2004 Sb. tato 
oddělení: dětské, anesteziologicko-resuscitační, porodnicko-gynekologické, kožní, ortopedické, 
rehabilitační, neurologické, interní, infekční, hematologicko-transfúzní, oddělení klinické mikrobiologie a 
oddělení tuberkulózy a respiračních onemocnění. 
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Publika ční a přednášková činnost 

V rámci dalšího vzdělávání pořádají jednotlivá oddělení pro své zaměstnance semináře, kterých se v roce 
2007 v rámci celé nemocnice uskutečnilo více jak 50, přičemž některé měly celoústavní charakter. 
V uplynulém roce nemocnice rovněž uspořádala dvě velké celostátní konference ku příležitost 60. výročí 
založení oddělení ortopedie a k 20. výročí založení oddělení nukleární medicíny. Lékaři a ostatní 
zdravotníci se svými příspěvky rovněž vystoupily na mnoha konferencích celostátního charakteru. 

Ochrana životního prost ředí 

Nejdůležitějším počinem v oblasti ochrany životního prostředí bylo dokončení rekonstrukce a uvedení do 
provozu nemocniční spalovny. Spalovna je nyní osazena nejnovějšími technologiemi, které vyhovují 
přísným požadavkům na ochranu životního prostředí. Nemocnice má tak vyřešenu problematiku likvidace 
nemocničního odpadu způsobem přívětivým k životnímu prostředí. 

  
| Kulturní program na konferenci nukleární medicíny | Spalovna je nově vybavena špičkovou technologií 

Základní statistické údaje o chodu nemocnice za rok 2007 

Celkový počet lůžek v nemocnici je 739 (z toho 719 pro pacienty a 20 pro doprovod). 

Skladbu lůžkového fondu ukazuje následující tabulka. 

 Děti Dospělí Celkem 
 

Standardní lůžka 88 508 596 

JIP/ARO 6 34 40 

Akutní lůžka celkem 94 542 636 

Následná péče 0 83 83 
 

Lůžka celkem 94 625 719 
 
Nemocnice v roce 2007 hospitalizovala 26 972 pacientů, ambulantně ošetřených pacientů bylo  
381 072. Operací se v tomto roce uskutečnilo 11 544 a celkem bylo vykázáno 190 743 
ošetřovacích dnů při 523 průměrně obsazených lůžkách denně. V porodnici nemocnice se 
narodilo 1068 dětí. 
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Majetkové vztahy 

Společnost užívá nemovitý majetek Zlínského kraje v hodnotě 548 936 tis. Kč. Z toho má společnost 
v nájmu budovy a stavby v hodnotě 517 345 tis. Kč a ve výpůjčce pozemky nezastavěné budovami včetně 
inženýrských staveb a venkovních úprav v hodnotě 31 591 tis. Kč. 

Společnost užívá také movitý majetek zapůjčený od různých subjektů ve výši 20. 993 tis. Kč a majetek 
pořízený formou finančního  leasingu v hodnotě 8 351 tis. Kč. V podrozvahové evidenci je též podchycený 
movitý majetek darovaný Zlínským krajem ve výši 83 136 tis. Kč, který byl oceněný znaleckým posudkem 
ve výši 20 419 tis. Kč a majetek drobný dlouhodobý ve výši 9 054 tis. Kč.  

Ostatní informace dle §21 zákona o ú četnictví 

Skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém dni 

Pro rozvahovém dni nedošlo k žádným skutečnostem, které by společnost byla povinna uvést ve výroční 
zprávě nebo které by významně ovlivnily stav jejího majetku. 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

Vzhledem k tomu, že výzkum a vývoj není uveden v předmětu podnikání společnosti a výzkumné ani 
vývojové práce nebyly v hodnoceném období vykonávány, neměla společnost v oblasti výzkumu a vývoje 
žádné výdaje. 

Organizační složky společnosti v zahraničí 

Společnost nemá v zahraničí žádnou organizační složku. 

Poskytnuté a p řijaté dary 

Poskytnuté dary  

Celková hodnota poskytnutých darů 51 500 Kč 

Společnost dialýzovaných a transplantovaných pacientů 26 232 Kč 

(Vánoční humanitární koncert Ládi Kerndla) 

Český červený kříž – oceňování dárců krve 23 068 Kč 

Další drobné dary v celkové výši 2 200 Kč 

  
| Vánoční humanitární koncert Ládi Kerndla | Oceňování dárců krve 
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Přijaté dary 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celková hodnota přijatých darů: 2 631 692 Kč 

Děkujme všem právnickým i fyzickým osobám, které darovaly v roce 2007 Uherskohradišťské 
nemocnici a. s. peněžní i nepeněžní dary a těšíme se na další spolupráci v roce 2008. 

 

Peněžní dary 1 172 609 Kč 

Roche s. r. o. Praha 300 000 Kč 

Nadace Děti, kultura, sport 245 000 Kč 

HESCO, s. r. o., Otrokovice  100 000 Kč 

Johnson & Johnson, s. r. o., Praha   50 000 Kč 

Prokontakt s. r. o., Otrokovice  50 000 Kč 

Zentiva a. s., Praha  37 800 Kč 

Pfizer spol. s r. o., Praha 25 000 Kč 

Novonordisk s. r. o., Praha 25 000 Kč 

BaxterCzech spol. s r. o.,  Praha 24 000 Kč 

Montrose Pharma s. r. o., Praha 20 000 Kč 

Kovář plus s. r. o., Podolí 20 000 Kč 

Gemedika a. s., Jesenice 20 000 Kč 

Petr Polišenský, Uherské Hradiště 20 000 Kč 

Fresenius Medical Care spol. s r. o. 20 000 Kč 

Hollister s. r. o., Brno 18 000 Kč 

Astra Zeneca,s. r. o.,  Praha 17 500 Kč 

Berlin-Chemie a. s., Praha 15 000 Kč 

Nadace O2,  Praha 15 000 Kč 

RES-UH s.  r.  o., Uherské Hradiště 15 000 Kč 

Nycomed s. r. o., Praha 14 000 Kč 

Teva pharmaceutical s .r. o., Praha 11 000Kč 

UCB s. r. o., Praha 10 000 Kč 

Pavel Čapek, Uherské Hradiště 10 000 Kč 

Solupharm s. r. o.,  Brno 10 000 Kč 

Ortika a. s., Hulín 10 000 Kč 

Česká asociace sester, Praha 10 000 Kč 

GlaxoSmithKline s. r. o., Praha 9 000 Kč 

Martina Krčová, Velká Británie  9 000 Kč 

Schering-Plough Central East AG  8 000 Kč 

ALTANAPharma s. r. o., Praha 7 000 Kč 

Mgr. Marcel Pandadis, Zlín  6 000 Kč 

Zedníček a. s., Kunovice 5 000 Kč 

Eva Drexlerová, Buchlovice  5 000 Kč 

SPŠ Uherské Hradiště 3 509 Kč 

Nutricia a.s., Praha 3 000 Kč 

Solvay Pharma s. r. o., Praha 2 800 Kč 

Ing. Turčínek, Uherský Ostroh 2 000 Kč 

 

Nepeněžní dary 1 459 083 Kč 

ROCHE  s. r. o., Praha 852 429 Kč 

Torrex Chiesi CZ s.r.o., Praha 126 699 Kč 

Dräger Medical s. r. o., Praha 76 474 Kč 

SZŠ, Uherské Hradiště 51 545 Kč 

GlaxoSmithKline s. r. o.,  Praha  40 997 Kč 

Medista spol. s r. o., Praha 40 950 Kč 

Nadace Křižovatka Brno   49 000 Kč 

GSR s. r. o.  Uherské Hradiště 39 900 Kč 

M. A. Protetika s. r. o., Uh. Hradiště 37 905 Kč 

Fresenius Medical Care spol. s r.o.  34 295 Kč 

Altana Pharma s. r. o., Praha 32 056 Kč 

Zedníček a . s., Kunovice 24 739 Kč 

Just Interier,  Uherské Hradiště 16 000 Kč 

Slovácké divadlo, Uherské Hradiště  8 400 Kč 

Kamex spol. s  r. o., Staré Město  5 000 Kč 

Marcela Jiroušková, Jankovice 4 094 Kč 

Nutricia a. s., Praha 4 000 Kč 

Montrose Pharma s.r.o., Praha 3 674 Kč 

Planeo elektro, Staré Město 3 058 Kč 

Telefonica 02 a. s., Praha 2 750 Kč 

Ortos, s. r. o.Uherské Hradiště 2´596 Kč 

Tesco, Uherské Hradiště  2 522 Kč 
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Strategie spole čnosti do budoucnosti 

Základním posláním, které Uherskohradišťská nemocnice a. s. naplňuje, je poskytovat obyvatelům 
spádové oblasti uherskohradišťska zdravotní, ošetřovatelskou, ambulantní a lůžkovou péči v základních 
oborech a garantovat dostupnou zdravotní péči u ostatních méně exponovaných oborů. Tuto vizi lze 
naplnit jedině s pomocí erudovaného personálu, sofistikovaného přístrojového vybavení a kvalitního 
zázemí. To vše samozřejmě při únosných provozních nákladech. Strategie pro naplnění základní vize 
nemocnice v horizontu nejbližších pěti let stojí na několika stěžejních pilířích.  

Jednak je na základě dlouhodobých zkušeností a trendů nezbytné podpořit další rozvoj základních 
exponovaných zdravotnických oborů (chirurgie, interna, gynekologie, pediatrie) i při možném útlumu méně 
žádaných oborů a služeb. V základních oborech je nezbytně nutné garantovat dostupnost ošetření po 24 
hodin. Pro získání a udržení erudovaného personálu je potřeba nejdůležitější oddělení akreditovat pro 
další vzdělávání tak, aby nemocnice mohla vychovávat nové odborníky vlastními silami v co nejširším 
spektru zdravotnických odborností. 

Dalším nosným pilířem strategie nemocnice v nejbližších letech je vybudování moderního zázemí pro 
chod zdravotnických provozů. V roce 2008 bude dokončen nový moderní pavilón porodnicko-
gynekologického oddělení. Na místě stávající porodnice, která je v havarijním stavu, by v letech 
následujících měl vyrůst nový centrální pavilón, který v souladu s moderními trendy poskytne prostor pro 
centrální příjem, centrální operační sály, jednotný lůžkový fond akutních lůžek, ambulance a laboratorní a 
diagnostický komplement. Výstavba centrálního objektu nejenže výrazně zefektivní práci zdravotníků, ale 
přinese i značné úspory provozních nákladů, které vyplývají ze zmenšení areálu a omezení nutnosti 
převozu pacientů v rámci nemocnice. Souběžně s centrálním objektem je nezbytně nutné řešit špatný 
technický stav tepelného hospodářství nemocnice. Rekonstrukce tepelné technologie přinese další 
výrazné úspory na provozních nákladech nemocnice. 

Stěžejní oblastí chodu nemocnice je i problematika přístrojového vybavení. Nemocnice bude i v dalších 
letech systematicky obnovovat a doplňovat přístrojové vybavení tak, aby zejména pokryla moderními 
přístroji stěžejní klinické, diagnostické a laboratorní obory.  

Management nemocnice se v následujících letech bude stejně intenzivně jako doposud věnovat 
problematice neustálého zvyšování kvality poskytované péče tak, aby tato snaha mohla vyústit 
v akreditaci nemocnice podle standardů Spojené akreditační komise ČR. 

Prioritou nemocnice v dalších letech bude i rozšiřování nadstandardních služeb poskytovaných 
pacientům, aby i v tomto rostoucím segmentu dokázala společnost v tvrdé konkurenci obstát. S touto 
oblastí souvisí i problematika komunikace s pacienty a prezentace nemocnice, které bude v následujících 
letech věnována trvalá pozornost. 

| Vizualizace nového porodnicko-gynekologického oddělení, jehož výstavba začala v roce 2007. 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

24  

Ekonomika společnosti 

Zkrácená rozvaha k 31. 12. 2007 

AKTIVA (netto) tis. Kč 
 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 

B. Dlouhodobý majetek 168 428 

 I. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 364 

 II. Dlouhodobý hmotný majetek 167 064 

 III. Dlouhodobý finanční majetek 0 

C. Oběžná aktiva 155 505 

 I. Zásoby 19 612 

 II. Dlouhodobé pohledávky 0 

 III. Krátkodobé pohledávky 86 471 

 IV. Krátkodobý finanční majetek 49 422 

D. Časové rozlišení 3 328 

AKTIVA CELKEM 327 261 

PASIVA (netto) tis. Kč 
 

A. Vlastní kapitál 221 563 

 I. Základní kapitál 177 000 

 II. Kapitálové fondy 34 535 

 III. Fondy ze zisku 1 732 

 IV. Výsledek hospodaření minulých let 6 871 

 V. Výsledek hospodaření běžné ú. o. (+/-) 1 455 

B. Cizí zdroje 105 267 

 I. Rezervy 0 

 II. Dlouhodobé závazky 0 

 III. Krátkodobé závazky 105 267 

 IV. Bankovní úvary a výpomoci 0 

C. Časové rozlišení 400 

PASIVA CELKEM 327 261 
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Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2007 – vybrané ukazatele (v tis. Kč) 
 

I. Tržby z prodeje zboží 69 793 

A. Náklady vynaložené na prodané zboží  57 592 

+ Obchodní marže 12 201 

II. Výkony 664 701 

 II. 1. Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 640 118 

 II. 3. Aktivace 24 583 

B. Výkonná spotřeba 276 359 

 B. 1. Spotřeba materiálu a energie 194 095 

 B. 2. Služby 82 264 

+ Přidaná hodnota 400 543 

C. Osobní náklady 377 965 

 C. 1. Mzdové náklady 276 694 

 C. 2.  Odměna členům orgánů společnosti a družstva 2 762 

 C. 3. Náklady na sociální zabezpečení  a ZP 97 972 

 C. 4.  Sociální náklady 537 

D. Daně a poplatky 154 

E.  Odpisy DHM a DNM 23 004 

III.  Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 17 398 

 III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 438 

 III. 2.  Tržby z prodeje materiálu 16 960 

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 17 369 

 F. 1. Zůstatková cena  prodaného dlouhodobého majetku 403 

 F. 2. Prodaný materiál 16 966 

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti 0 

IV.  Ostatní provozní výnosy 4 809 

H. Ostatní provozní náklady 3 001 

* Provozní výsledek hospodaření 1 257 

X. Výnosové úroky 189 

N.  Nákladové úroky 0 

XI.  Ostatní finanční výnosy 0 

O. Ostatní finanční náklady -10 

* Finanční výsledek hospodaření 199 

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 1 455 

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 1 455 

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 1 455 
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Přehled nákladů  k 31. 12.  

Účet Popis 2006 2007 
 

501 Spotřeba materiálu 154 980 155 443 

502 Spotřeba energie 39 211 38 653 

504 Prodané zboží 34 921 57 592 

511 Opravy a udržování 14 463 18 644 

512 Cestovné 821 831 

513 Náklady na reprezentaci 163 93 

518 Ostatní služby 76 411 62 694 

521 Mzdové náklady 252 326 276 694 

523 Odměny členům orgánů a družstva 2 560 2 762 

524 Zákonné sociální pojištění 88 122 96 818 

525 Ostatní sociální pojištění 1 010 1 154 

527 Zákonné sociální náklady 482 537 

528 Ostatní sociální náklady 126 0 

531 Daň silniční 48 45 

532 Daň z nemovitosti 0 0 

538 Ostatní daně a poplatky 259 109 

541 Zůstatková cena prodaného DNM a DHM 305 403 

542 Prodaný materiál 11 990 16 966 

543 Dary 2 26 

544 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 

545 Ostatní pokuty a penále 0 22 

546 Odpis pohledávky 0 3 

548 Ostatní provozní náklady 3 009 2 951 

549 Manka a škody 0 0 

551 Odpisy DNM a DHM 19 386 23 004 

552 Rezervy podle zvláštních předpisů 0 0 

554 Ostatní rezervy 0 0 

555 Zúčtování komplexních nákladů příštích období 0 0 

557 Zúčtování oprávky k oceňovacímu rozdílu 0 0 

558 Zákonné opravné položky 0 0 

559 Opravné položky 0 0 

561 Prodané cenné papíry a podíly 0 0 

562 Úroky 0 0 

563 Kurzové ztráty 30 -10 

582 Škody 0 0 

588 Ostatní mimořádné náklady 0 0 

 Náklady celkem 700 626 755 435 
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Přehled výnosů  k 31. 12. 

Účet Popis 2006 2007 
 

601 Tržby za vlastní výrobky 0 0 

602 Tržby z prodeje služeb 612 412 640 118 

604 Tržby za prodané zboží 42 341 69 793 

611 Změna stavu nedokončené výroby 0 0 

612 Změna stavu polotovarů 0 0 

613 Změna stavu výrobků 0 0 

614 Změna stavu zvířat 0 0 

621 Aktivace materiálu a zboží 20 987 24 583 

622 Aktivace vnitropodnikových služeb 0 0 

623 Aktivace DNM 0 0 

624 Aktivace DHM 0 0 

641 Tržby z prodeje DNM a DHM 344 438 

642 Tržby z prodeje materiálu 12 126 16 960 

644 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 

646 Výnosy z odepsaných pohledávek 0 0 

648 Ostatní provozní výnosy 20 883 4 809 

661 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0 

662 Úroky 195 189 

663 Kurzové zisky 0 0 

664 Výnosy z přecenění majetkových cenných papírů 0 0 

665 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0 

666 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0 

667 Výnosy z derivátových operací 0 0 

668 Ostatní finanční výnosy 0 0 

681 Výnosy ze změny metody 0 0 

688 Ostatní mimořádné výnosy 0 0 

 Výnosy celkem 709 287 756 890 
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Náklady spojené přímo s pacientem 

Položka 2006 2007 
 

Léky a léčivé přípravky 45 299 49 887 

Krev a krevní deriváty 10 232 9 769 

Zdravotnický materiál 78 930 76 108 

Potraviny 9 460 10 030 

Celkem 143 921 145 794 

Náklady na elektrickou energii, vodu a plyn 

Položka 2006 2007 
 

Voda 7 551 9 156 

Plyn 23 218 19 942 

Elektrická energie 7 060 8 059 

Jiné 1 381 1 495 

Celkem 39 211 38 653 

Ostatní náklady 

Položka 2006 2007 
 

Všeobecný materiál  7 528 9 958 

Materiál pro údržbu 1 578 1 466 

Prádlo 3 903 1 569 

Oprava a údržba 14 463 18 644 

Služby 76 411 62 694 

Celkem 103 883 94 331 

Mzdové náklady 

Položka 2006 2007 
 

Mzdy  252 326 276 694 

Zdravotní pojištění 22 657 24 897 

Sociální pojištění 65 465 71 921 

Ostatní sociální náklady 1 618 1 691 

Celkem 342 066 375 203 
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Výnosy za léčení pacientů 

Položka 2006 2007 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 420 865 439 377 

Hutnická zdravotní pojišťovna 14 964 16 176 

Zdravotní pojišťovna MV ČR 95 556 98 449 

Oborová zdravotní pojišťovna 9 947 9 863 

Česká národní zdravotní pojišťovna 32 903 34 098 

Revírní bratrská zdravotní pojišťovna 2110 1 889 

ZP METAL-ALIANCE 660 971 

Vojenská zdravotní pojišťovna 12 991 12 460 

Ostatní zdravotní výkony 5 070 5 328 

Celkem 595 066 618 611 

Pohledávky a závazky z obchodního styku 

Položka 2006 2007 
 

Závazky celkem 59 645 70 147 

Pohledávky celkem 80 933 89 592 

Závazky po splatnosti 16 550 27 985 

Pohledávky po splatnosti 8 688 2 971 
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Personální práce 

Přepočtený počet zaměstnanců k 31.12.2007 činí:  1138,44 

Počet fyzických osob k 31. 12. 2007 činí :  1199 

Profesní složení k 31. 12.  

 Položka FO 2006 FO 2007 PP 2006 PP 2007 % FO % PP 
 

� Lékaři 144 158 135,00 147,80 110 109 

� Farmaceuti 5 6 4,50 5,63 120 125 

� Všeob. sestry a por. as. 495 511 464,60 475,75 103 102 

� ZP s odb. způsobilostí 87 87 86,38 86,31 100 100 

� ZP se spec způsobilostí 24 22 22,76 21,26 92 93 

� ZP pod odb. dohledem 141 154 139,80 152,05 109 109 

� JOP s odb. způsobilostí 21 21 20,60 20,60 100 100 

� THP 52 57 52,84 58,59 110 111 

� Dělníci a provoz. prac. 79 183 75,37 170,45 232 226 

 Celkem 1048 1199 1001,85 1138,44 114 114 

Poznámka: FO jsou počty fyzických osob, PP jsou přepočtené počty pracovníků. 

Profesní složení k 31. 12. v grafech 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FO 2006 FO 2007 

PP 2006 PP 2007 
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Průměrný přepočtený počet zaměstnanců  za  rok 2007 činí:  1091,05 

Průměrný počet fyzických osob za rok 2007 činí:   1145,20 

Profesní složení – průměrné počty  za rok 

 Položka FO 2006 FO 2007 PP 2006 PP 2007 % FO % PP 
 

� Lékaři 143,30 151,40 135,67 142,29 106 105 

� Farmaceuti 5,58 6,00 5,03 5,57 108 111 

� Všeob. sestry a por. as. 487,39 511,99 458,29 478,68 105 104 

� ZP s odb. způsobilostí 84,30 86,98 83,57 86,34 103 103 

� ZP se spec způsobilostí 24,72 22,18 23,41 21,50 90 92 

� ZP pod odb. dohledem 132,61 147,36 131,35 145,51 111 111 

� JOP s odb. způsobilostí 21,00 20,63 20,28 20,23 98 100 

� THP 50,81 54,17 51,00 55,09 107 108 

� Dělníci a provoz. prac. 76,13 144,49 72,58 135,84 190 187 

 Celkem 1025,84 1145,20 981,18 1091,05 112 111 

Poznámka: FO jsou počty fyzických osob, PP jsou přepočtené počty pracovníků. 

Profesní složení – průměrné počty za rok v grafech 
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PP 2006 PP 2007 
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Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

Věk ����  Muži ����  Ženy Celkem % 
 

do 20 let 0 15 15 1 

21 – 30 let 32 151 183 15 

31 – 40 let 42 261 303 25 

41 – 50 let 60 281 341 28 

51 – 60 let 63 269 332 28 

61 let a více 10 15 25 2 

Celkem 207 992 1199 100 

% 17 83 100 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví v grafu 
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Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

Stupeň vzdělání ����  Muži ����  Ženy Celkem % 
 

základní 8 124 132 11 

vyučen 66 76 142 12 

střední odborné 4 22 26 2 

úplné střední odborné 23 649 672 56 

vyšší odborné 1 23 24 2 

vysokoškolské 105 98 203 17 

Celkem 207 992 1199 100 
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Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví v grafu 
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Kvalifikační struktura lékařů a sester 

 Zaměstnanci Kvalifikace   2006 2007 
 

� lékaři zařazení do spec. průpravy 32 45 

� lékaři se spec. v základním oboru 27 24 

� lékaři s plnou odbornou způsobilostí 85 89 

� všeobec. sestry a por. as. s maturitou 488 501 

� všeobec. sestry a por. as. s vysokoškolským vzděláním 7 10 

 

Kvalifikační struktura lékařů a sester v grafech 

2006 2007 
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Přílohy 

Výrok auditora 

Výrok dozorčí rady 

Návrh na rozdělení zisku za rok 2007 

Účetní závěrka za rok 2007 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami  
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VÝROK DOZORČÍ RADY 
K  PŘEZKOUMANÝM  ZPRÁVÁM  A NÁVRHŮM PŘEDSTAVENSTVA 

  
Přezkoumání výroční zprávy, zprávy o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu 
jejího majetku, řádné účetní závěrky, návrhu na rozdělení zisku, zprávy o hospodaření, 
zprávy  o vztazích mezi propojenými osobami a zprávy o činnosti představenstva bylo 
provedeno způsobem, který respektuje význam a priority uváděných skutečností. 
Dozorčí rada konstatuje, že přezkoumané dokumenty byly zpracovány v mezích 
zákonných požadavků a na základě účetnictví vedeného v souladu s platnými právními 
předpisy. Vykazované údaje objektivně zobrazují stav majetku, závazků, základního 
kapitálu, finanční situaci společnosti a výsledky jejího hospodaření a relevantnost 
smluvních vztahů a dalších právních úkonů, které byly v průběhu roku 2007 učiněny 
v souladu se zájmy zakladatele  a jeho požadavky na uskutečňování podnikatelské 
činnosti. 

Kontrola byla prováděna v rozsahu oprávnění a povinností stanovených dozorčí radě
zejména v § 197 obchodního zákoníku. Souběžně s kontrolou usnesení, uložených 
úkolů a ověřování výsledků práce představenstva a odborných útvarů ekonomického 
úseku, úseků léčebně preventivní péče a hospodářko-technických služeb, byla 
prováděna pravidelná kontrola vybraných okruhů a skupin činností. K tomuto účelu byly 
sestaveny kontrolní skupiny zaměřené na účetnictví, smlouvy z obchodních 
závazkových vztahů  a investiční činnost společnosti. Činnost kontrolních skupin byla 
pravidelně hodnocena na zasedáních dozorčí rady a s ohledem na kontrolní zjištění 
byla přijímána nápravná opatření. Běžnou, operativní kontrolní činností ani kontrolními 
skupinami nebyly zjištěny zásadní nesrovnalosti při vedení účetních zápisů, dokladů    
a záznamů, ani odchylky těchto dokumentů od skutečného stavu. Činnost společnosti 
byla realizována v souladu  s právními předpisy, stanovami, doporučeními dozorčí rady 
a pokyny valné hromady.  

Dozorčí rada doporučuje Radě Zlínského kraje, v působnosti jediného akcionáře, 
schválit bez výhrad výroční zprávu za rok 2007, zprávu o podnikatelské činnosti 
společnosti a o stavu jejího majetku, řádnou účetní závěrku k 31.12.2007, návrh na 
rozdělení zisku za rok 2007, zprávu o hospodaření společnosti za rok 2007, zprávu         
o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2007, zprávu o činnosti představenstva za 
rok 2007a zprávu o kontrolní činnosti dozorčí rady za rok 2007. 

JITKA HUZINCOVÁ 
předsedkyně dozorčí rady 
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NÁVRH 
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PŘEDKLÁDÁ 
 

PŘEDSTAVENSTVO  
MUDr. Antonín Karásek 

předseda představenstva 

 

PŘEZKOUMÁVÁ 
 

DOZORČÍ RADA  
Jitka Huzincová 

předsedkyně dozorčí rady 

 

SCHVALUJE 
 

VALNÁ HROMADA  
 RZK v působnosti jediného akcionáře 
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představenstvo

Návrh na rozd ělení zisku za rok 2007

V souladu s §192, odst. 1 obchodního zákoníku a čl. 22 stanov společnosti předkládá 
představenstvo Uherskohradišťské nemocnice a.s. jako statutární orgán společnosti valné 
hromadě návrh na rozdělení zisku za rok 2007, a to v následujícím členění: 

Zisk za rok 2007                                                                            1.455.165,93 Kč

Příděl do rezervního fondu  ( 20% )                                                   291.033,19 Kč

Nerozdělený zisk                                                                             1.164.132,74 Kč

  

                                                                                 MUDr. Antonín Karásek  
                                                                                předseda představenstva 
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              Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Rok    Měsíc IČO               Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

2007 27660915               a místo podnikání liší-li se od bydliště

označ. AKTIVA č.ř. Minulé období

* Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

 AKTIVA CELKEM 001 368 935 -41 674 327 261 317 109

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 003 210 102 -41 674 168 428 168 039

B. I. Dlouhodobý nehmotný  majetek 004 2 171 -807 1 364 1 694

B. I.   1. Zřizovací výdaje 005 0 0 0 0

         2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 0 0 0 0

         3. Software 007 2 171 -807 1 364 1 694

         4. Ocenitelná práva 008 0 0 0 0

         5. Goodwill 009 0 0 0 0

         6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0

         7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 0 0 0 0

         8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehm. majetek 012 0 0 0 0

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 013 207 931 -40 867 167 064 166 345

B. II.  1. Pozemky 014 0 0 0 0

         2. Stavby 015 2 212 -53 2 159 2 207

         3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 188 259 -40 815 147 444 152 336

         4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017 0 0 0 0

         5. Základní stádo a tažná zvířata 018 0 0 0 0

         6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 580 0 580 580

         7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 16 881 0 16 881 11 222

         8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hm. majetek 021 0 0 0 0

         9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 0 0 0 0

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 023 0 0 0 0

B. III. 1. 024 0 0 0 0

         2. 025 0 0 0 0

         3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 0 0 0 0

         4. 027 0 0 0 0

         5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 0 0 0 0

         6. Pořizovaný dlouhodobý  finanční majetek 029 0 0 0 0

         7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030 0 0 0 0

ROZVAHA
   Minimální závazný výčet informací 
   uvedený ve Vyhlášce č. 500/2002 Sb. v plném rozsahu

Uherskohradiš ťská 
nemocnice a.s.

 ke dni  31.12.2007

(v celých tisících Kč)

   Účetní jednotka doručí 
   účetní závěrku současně
   a doručením daňového přiznání
   za daň z příjmů

12

  J. E. Purkyn ě 365

  686 68 Uherské Hradišt ě

Běžné účetní období

Podíly v ovládaných a řízených osobách

Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem

Půjčky a úvěry-ovládající a řídící osoba, podstatný vliv



označ. AKTIVA č.ř. Minulé období

* Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

C. Oběžná aktiva 031 155 505 0 155 505 144 546

C. I. Zásoby 032 19 612 0 19 612 19 312

C. I.   1. Materiál 033 15 592 0 15 592 15 348

         2. Nedokončená výroba a polotovary 034 0 0 0 0

         3. Výrobky 035 0 0 0 0

         4. Zvířata 036 0 0 0 0

         5. Zboží 037 4 020 0 4 020 3 964

         6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038 0 0 0 0

C. II. Dlouhodobé pohledávky 039 0 0 0 0

C. II.  1. Pohledávky z obchodních vztahů 040 0 0 0 0

         2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041 0 0 0 0

         3. Pohledávky - podstatný vliv 042 0 0 0 0

         4. 043 0 0 0 0

         5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 0 0 0 0

         6. Dohadné účty aktivní 045 0 0 0 0

         7. Jiné pohledávky 046 0 0 0 0

         8. Odložená daňová pohledávka 047 0 0 0 0

C. III. Krátkodobé pohledávky 048 86 471 0 86 471 80 290

C. III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 049 89 592 0 89 592 80 933

         2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050 0 0 0 0

         3. Pohledávky - podstatný vliv 051 0 0 0 0

         4. 052 0 0 0 0

         5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 0 0 0 0

         6. Stát - daňové pohledávky 054 0 0 0 0

         7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 168 0 168 260

         8. Dohadné účty aktivní 056 -3 500 0 -3 500 -1 000

         9. Jiné pohledávky 057 211 0 211 97

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 058 49 422 0 49 422 44 944

C. IV.1. Peníze 059 305 0 305 206

        2. Účty v bankách 060 49 117 0 49 117 44 738

        3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 0 0 0 0

        4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 0 0 0 0

D. I. Časové rozlišení 063 3 328 0 3 328 4 524

D. I.  1. Náklady příštích období 064 3 328 0 3 328 4 524

        2. Komplexní náklady příštích období 065 0 0 0 0

        3. Příjmy příštích období 066 0 0 0 0

Kontrolní číslo 999 0 0 0 1 263 912

Běžné účetní období

Pohledávky za společníky,členy družstva a za účastníky 
sdružení

Pohledávky za společníky,členy družstva a za účastníky 
sdružení



označ.       PASIVA č.ř.
Stav v běžném 

období
Stav v minulém 

období

a                 b c 6 7

PASIVA CELKEM 067 327 261 317 109

A. Vlastní kapitál 068 221 593 217 506

A. I. Základní kapitál 069 177 000 177 000

A. I.   1. Základní kapitál 070 177 000 177 000

          2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 071 0 0

          3. Změny základního kapitálu 072 0 0

A. II. Kapitálové fondy 073 34 535 31 903

A. II.  1. Emisní ažio 074 29 337 29 338

          2. Ostatní kapitálové fondy 075 5 197 2 565

          3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076 0 0

          4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077 0 0

A. III. Rezervní fondy,nedělit. fond a ost. fondy ze zisku 078 1 732 0

A. III. 1. Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 079 1 732 0

          3. Statutární a ostatní fondy 080 0 0

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 081 6 871 -58

A. IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082 6 871 0

          2. Neuhrazená ztráta minulých let 083 0 -58

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 084 1 455 8 661

B. Cizí zdroje 085 105 267 99 577

B. I. Rezervy 086 0 0

B. I.   1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087 0 0

          2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088 0 0

          3. Rezerva na daň z příjmů 089 0 0

          4. Ostatní rezervy 090 0 0

B. II. Dlouhodobé závazky 091 0 0

B. II.  1. Závazky z obchodních vztahů 092 0 0

          2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093 0 0

          3. Závazky - podstatný vliv 094 0 0

          4. 095 0 0

          5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096 0 0

          6. Vydané dluhopisy 097 0 0

          7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098 0 0

          8. Dohadné účty pasivní 099 0 0

          9. Jiné závazky 100 0 0

          10. Odložený daňový závazek 101 0 0

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům 
sdružení



označ.     PASIVA č.ř.
Stav v běžném účetním 

období
Stav v minulém účetním 

období

a              b c 6 7

B. III. Krátkodobé závazky 102 105 267 99 577

B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů 103 70 147 59 644

          2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104 0 0

          3. 105 0 0

          4. 106 0 0

          5. Závazky k zaměstnancům 107 19 242 18 278

          6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdrav. pojištění 108 10 197 10 266

          7. Stát - daňové závazky a dotace 109 4 263 11 119

          8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 1 000 0

          9. Vydané dluhopisy 111 0 0

          10. Dohadné účty pasivní 112 0 0

          11. Jiné závazky 113 420 270

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 114 0 0

B. IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115 0 0

          2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 0 0

          3. Krátkodobé finanční výpomoci 117 0 0

C. I. Časové rozlišení 118 400 26

C. I.   1. Výdaje příštích období 119 400 26

          2. Výnosy příštích období 120 0 0

Kontrolní číslo 999 0 1 259 749

Okamžik sestavení:: Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

  31.1.2008
Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 Hana Zubalíková

Předmět podnikání: Právní forma:

  Poskytování zdravotnických služeb   akciová společnost

Závazky - podstatný vliv

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům 
sdružení

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, 
která je účetní jednotkou



Obchodní firma nebo jiný název úč. jedn.

Rok Měsíc IČO Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

2007 12 27660915 a místo podnikání liší-li se od bydliště

Označení TEXT č.ř.

* běžném minulém předminulém

a b c 1 2 3

I. Tržby za prodej zboží 01 69 793 42 341 0

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 57 592 34 921 0

+ Obchodní marže 03 12 201 7 420 0

II. Výkony 04 664 701 633 399 0

II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 640 118 612 412 0

    2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 0 0 0

    3. Aktivace 07 24 583 20 987 0

B. Výkonová spotřeba 08 276 359 286 049 46

B. 1. Spotřeba materiálu a energie 09 194 095 194 191 0

    2. Služby 10 82 264 91 858 46

+ Přidaná hodnota 11 400 543 354 770 -46

C. Osobní náklady 12 377 965 344 627 0

C. 1. Mzdové náklady 13 276 694 252 326 0

     2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 2 762 2 560 0

     3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 97 972 89 132 0

     4. Sociální náklady 16 537 609 0

D. Daně a poplatky 17 154 307 12

E. Odpisy dlouhodob. nehmotného a hmotného majetku 18 23 004 19 386 0

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 17 398 12 470 0

III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 438 344 0

     2. Tržby z prodeje materiálu 21 16 960 12 126 0

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 22 17 369 12 295 0

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 403 305 0

    2. Prodaný materiál 24 16 966 11 990 0

G. 25 0 0 0

IV. Ostatní provozní výnosy 26 4 809 20 883 0

H. Ostatní provozní náklady 27 3 001 3 012 0

V. Převod provozních výnosů 28 0 0 0

I. Převod provozních nákladů 29 0 0 0

* 30 1 257 8 497 -58

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti
a komplexních nákladů příštích období

Provozní výsledek hospodaření

 Uherskohradiš ťská nemocnice 
a.s.

 Účetní jednotka doručí 
 účetní závěrku současně
 a doručením daňového přiznání
 za daň z příjmů

Skutečnost v účetním období

 J. E. Purkyn ě 365
686 68 Uherské Hradišt ě

 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
 Minimální závazný výčet informací 
 uvedený ve Vyhlášce č. 500/2002 Sb.

v plném rozsahu
 ke dni  31.12.2007
(v celých tisících Kč)



VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31 0 0 0

J. Prodané cenné papíry a podíly 32 0 0 0

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33 0 0 0

VII. 1. 34 0 0 0

      2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35 0 0 0

      3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36 0 0 0

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37 0 0 0

K. Náklady z finančního majetku 38 0 0 0

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39 0 0 0

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40 0 0 0

M. Změna stavu rezerv a  opravných položek ve finanční  oblasti 41 0 0 0

X. Výnosové úroky 42 189 195 0

N. Nákladové úroky 43 0 0 0

XI. Ostatní finanční výnosy 44 0 0 0

O. Ostatní finanční náklady 45 -10 30 0

XII. Převod finančních výnosů 46 0 0 0

P. Převod finančních nákladů 47 0 0 0

* Finanční výsledek hospodaření 48 199 164 0

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 49 0 0 0

Q. 1.  - splatná 50 0 0 0

     2.  - odložená 51 0 0 0

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 1 455 8 661 -58

XIII. Mimořádné výnosy 53 0 0 0

R. Mimořádné náklady 54 0 0 0

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 55 0 0 0

S. 1.  - splatná 56 0 0 0

    2.  - odložená 57 0 0 0

* Mimořádný výsledek  hospodaření 58 0 0 0

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59 0 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 1 455 8 661 -58

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 61 1 455 8 661 -58

Kontrolní číslo 99 3 095 581 0 -174

Okamžik sestavení: Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 31.1.2008 Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

  Hana Zubalíková
Předmět podnikání: Právní forma:

   Poskytování zdravotnických služeb    akciová společnost

Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, 
která je účetní jednotkou
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Popis společnosti 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. (dále jen „společnost”) je akciová společnost, která vznikla 
22.9.2005  a sídlí  v Uherském Hradišti, J. E. Purkyně 365, Česká republika, IČ 27660915, 
DIČ CZ27660915. Hlavním předmětem její činnosti je poskytování zdravotnických služeb, které
společnost začala poskytovat až od okamžiku vkladu podniku (dřívější příspěvkové organizace 
Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, p.o.), tj. k datu 1.1.2006. 

 V roce 2007 byly provedeny tyto změny v obchodním rejstříku: 

Předmět podnikání:

- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 
činnosti    5.ledna 2007 

Dozorčí rada:    

Člen dozorčí rady MUDr. David Ondra zánik členství 5.ledna 2007 
Člen dozorčí rady MUDr. Jan Píštěk zánik členství 5.ledna 2007 
Člen dozorčí rady MUDr. Jan Uhýrek vznik členství 5.ledna 2007 
Člen dozorčí rady Květoslava Elisová vznik členství 5.ledna 2007 
    

Osoby podílející se 20 a více procenty na základním kapitálu (v mil. Kč): 

Sledované ú četní období Minulé ú četní období 

Podíl % Podíl % 

Zlínský kraj 177 100 177 100 
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Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2007: 

Představenstvo   
Předseda: MUDr. Antonín Karásek 

Místopředseda
:

- 

Člen: Ing. Svatava Mazurková 

Člen: Ing. Pavel Lečbych 

Dozorčí rada 

Předseda: Jitka Huzincová 

Místopředseda
:

- 

Člen: Ing. Stanislav Blaha 

Člen: Alena Sabaková 

Člen: František Slavík 

Člen: Jarmila Tomancová 

Člen: Ing. Hana Příleská 

Člen: Ing. Tomáš Šimčík 

Člen: MUDr. Jan Uhýrek 

Člen: Květoslava Elisová 

V období od měsíce srpna 2007 pracovala dozorčí rada v osmičlenném složení. Dozorčí rada 
nevyužila svého práva zvolit dle čl. 19, odst. 5 stanov společnosti na uvolněné místo po zesnulém 
členu PhDr. Zdeňku Szpakovi  nového člena. Na valné hromadě dne 10.12.2007 byla členkou dozorčí 
rady zvolena Ing. Hana Příleská, členka Rady ZK. 

Společnost má následující organizační strukturu: (viz. příloha č.1) 

Společnost  nemá organizační složku v zahraničí. 
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1. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ Ú ČETNÍ ZÁVĚRKY

Přiložená účetní závěrka byla připravena v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o účetnictví, a v souladu s Českými účetními standardy pro podnikatele 
č. 001 – 023. 

2. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2007 jsou 
následující: 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a 
náklady s pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 10 tis. Kč v roce 2007 je odepisován do nákladů na základě
předpokládané doby životnosti příslušného majetku.  

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 10 tis. Kč v roce 2007 se oceňuje v pořizovacích cenách, které 
zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související.  

Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou a účtuje se 
ve prospěch účtu ostatních kapitálových fondů. Reprodukční pořizovací cena tohoto majetku byla 
stanovena na základě kvalifikovaného odhadu odborného pracovníka a v případě stanovení ceny 
sanitního vozidla odborným znaleckým posudkem. 

Ocenění dlouhodobého hmotného majetku se snižuje o dotace ze státního rozpočtu.  

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. 
Opravy a běžná údržba se účtují do nákladů. 
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Odpisování 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 Počet let (od-do) 
Stavby 30 

Budovy 50 

Stroje, přístroje a zařízení 8 

Dopravní prostředky 4 

Inventář,technologie a zařízení 15 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek - 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku - 

Odpisy budov a staveb  společnost neprovádí, protože vlastníkem budov je Zlínský kraj a společnost 
budovy eviduje na podrozvahových účtech. Pouze technické zhodnocení na budovách, které je 
schváleno Zlínským krajem společnost vede na majetkových účtech a odepisuje. 

c) Finan ční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech.  

d) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody  "first-in, first-out" (FIFO - 
první cena pro ocenění přírůstku zásob se použije jako první cena pro ocenění úbytku zásob). 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících 
(náklady na přepravu, clo, provize, atd.). 

Výrobky a nedokončená výroba (služby) se oceňují plánovanými vlastními náklady. Vlastní náklady 
zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady (správní režii). Výrobní režijní 
náklady zahrnují nezdravotnické odbory ( řízení lidských zdrojů, financování, provozní služby, atd.) a 
jsou rozvrhovány na základě procenta přímých nákladů. O nedokončené výrobě naše společnost 
neúčtovala. 

e) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí 
opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu.  

f) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. 
Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které 
nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. Vklady 
přesahující základní kapitál se vykazují jako emisní ážio. Ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny 
peněžními a  nepeněžními dary. 

Podle obchodního zákoníku společnost vytváří rezervní fond ze zisku. 
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g) Cizí zdroje 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

h) Finan ční leasing 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje 
příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost 
nákupu. Splátky nájemného hrazené předem se časově rozlišují. 

i) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách (v kurzu platném ke dni jejich 
vzniku), určený ČNB (devizy střed) ke dni účtování. Při přepočtu nakoupených hotových peněz v cizí 
měně použijeme kurz, za který byl obchod uskutečněn. 

Realizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku. Nerealizované 
kurzové zisky a ztráty jsou rovněž součástí výnosů nebo nákladů.   

j) Účtování výnos ů a náklad ů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a 
znehodnocení, které jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy. 

Způsob účtování o výnosech ze zdravotní a jiné  činnosti společnosti: 

Zdravotní a jiné činnosti prováděné společností (pronájmy, výkony dopravy atd.)  jsou v účetnictví 
sledovány pomocí nákladových středisek a též členěny v analytické evidenci dle účtů. 

k) Daň z příjmů

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a 
zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a 
daňovými odpisy, atd.). 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami 
aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období 
realizace. 

l) Dotace 

V roce 2007 společnost obdržela celkem  dotace ve výši 2.404 tis. Kč. 

1. Na základě žádosti o dotaci na poskytování sociálních služeb ve zdravotnickém zařízení 
poskytlo Ministerstvo práce a sociálních věcí společnosti neinvestiční dotaci ve  výši  2.301 tis. 
Kč . Vzhledem k tomu, že sociální služby byly realizovány až od 1.9.2007 a kapacita nebyla 
naplněna, bylo z dotace vyčerpáno jen 493 tis. Kč. Nevyčerpaná dotace ve výši 1.808 tis. Kč
bude vrácena na depozitní účet MPSV. 
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2. Dále společnost obdržela dotaci od Města Uherské Hradiště ve výši 103 tis. Kč . Z toho byla 
neinvestiční dotace ve výši 10 tis. Kč na celostátní podzimní konferenci ONM a 93 tis. Kč
investiční dotace na zakoupení přístroje EKG  pro interní oddělení.  

3. DLOUHODOBÝ MAJETEK

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. K č) 

POŘIZOVACÍ CENA 

Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vy řazení Převody Konečný 

zůstatek 
Zřizovací výdaje 0 0 0 0 0 

Nehmotné 
výsledky výzkumu 
a vývoje  

0 0 0 0 0 

Software 1 982 189 0 0 2 171 

Ocenitelná práva 0 0 0 0 0 

Goodwill 0 0 0 0 0 

Jiný dlouhodobý 
nehmotný majetek 0 0 0 0 0 

Nedokončený 
dlouhodobý 
nehmotný majetek 

0 0 0 0 0 

Zálohy na 
nedokončený 
dlouhodobý 
nehmotný majetek 

0 0 0 0 0 

Celkem 2007 1 982 189 0 0 2 171 
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OPRÁVKY 

Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Software 288 519 0 0 0 807 0 0 

Zálohy na 
nedokončený 
dlouhodobý 
nehmotný 
majetek  0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 2007  288 519 0 0 0 807 0 0 

K 31.12.2007 činila souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze 50 tis. Kč. 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. K č) 

POŘIZOVACÍ CENA 

Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vy řazení Převody Konečný 

zůstatek 
Stavby 2 212 0 0 0 2 212 

Stroje, přístroje a 
zařízení 153 659 14 588 609 0 167 638 

Dopravní 
prostředky 2 506 194 0 0 2 700 

Inventář 14 728 3 192 0 0 17 920 

Jiný dlouhodobý 
hmotný majetek  580 0 0 0 580 

Nedokončený 
dlouhodobý 
hmotný majetek 11 221 32 129 0 26 469 16 881 

Poskytnuté zálohy 
na dlouhodobý 
hmotný majetek  0 400 0 400 0 

Celkem 2007  184 906 50 503 609 26 869 207 931 
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OPRÁVKY 

Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Stavby 4 49 0 0 0 53 0 0 

Stroje, přístroje a 
zařízení 16 507 19 070 403 -609 26 35 397 0 0 

Dopravní 
prostředky 454 647 0 0 0 1 101 0 0 

Inventář 1 596 2 720 0 0 0 4 316 0 0 

Jiný dlouhodobý 
hmotný majetek  0 0 0 0 0 0 0 0 

Nedokončený 
dlouhodobý 
hmotný majetek 0 0 0 0 0 0 0 0 

Poskytnuté 
zálohy na 
dlouhodobý 
hmotný majetek 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 2006 18 561 22 486 403 -609 26 40 867 0 0 

K 31.12.2007 činila souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze 
v pořizovacích cenách  9.004 tis. Kč. 

4. ZÁSOBY

Společnost neidentifikovala nepotřebné, zastaralé a pomaluobrátkové zásoby. 

5. POHLEDÁVKY

K 31.12.2007 jsou pohledávky po lhůtě splatnosti více než 30 dní ve výši 2.970 tis. Kč (v roce 2006 ve 
výši 1.982 tis. Kč). Jedná se zejména o  pohledávky za krev a krevní výrobky dodávané nemocnicím. 

Společnost dále z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání či neuspokojení pohledávek 
v konkurzním řízení, atd. neodepsala do nákladů v roce 2007 žádné pohledávky. 

Jiné pohledávky jsou tvořeny převážně pohledávkami za zdravotními pojišťovnami ve výši 57 tis. Kč
(v roce 2006 ve výši 88 tis. Kč), které vznikly dočasně  neakceptováním receptů z jejich strany, 
(formální nedostatky) a předpisu náhrady škody způsobené bývalými zaměstnanci ve výši 120 tis. Kč. 

V roce 2007 byly společnosti ze strany zdravotních pojišťoven jednorázově navýšeny dvě zálohové 
platby za měsíc prosinec 2007. U VZP se jednalo o navýšení o 3.500 tis. Kč, u ZP MV o 1.000 tis. Kč. 
Společnost se obává, že vzhledem k chybějícím výkonům dojde při vyúčtování zdravotní péče ze 
strany zdravotních pojišťoven k jejich následnému pokrácení. Proto  nekryté výnosy u VZP ponížila 
zaúčtováním na dohadný účet aktivní minusovou položkou a  u ZP MV přijaté prostředky (bez 
vystavené faktury) zaevidovala na účtu  krátkodobých přijatých záloh. 
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6. OPRAVNÉ POLOŽKY

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv. Zákonné opravné položky se tvoří v 
souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné. Opravné položky společnost netvořila. 

7. KRÁTKODOBÝ FINAN ČNÍ MAJETEK

Krátkodobý finanční majetek představují peněžní zůstatky na bankovních účtech a v pokladně ve výši 
49.421 tis. Kč (v roce 2006 ve výši 44.944 tis. Kč). 

Společnost má uzavřenu smlouvu o revolvingovém úvěru u GE Money Bank. Maximální 
nepřekročitelná částka pro opakované čerpání je 10.000 tis. Kč. V roce 2007 nebylo z úvěru čerpáno. 

8. OSTATNÍ AKTIVA

Náklady příštích období zahrnují především  leasingové splátky a jsou účtovány do nákladů období, 
do kterého věcně a časově přísluší. 

O příjmech příštích období společnost neúčtovala. 

9. VLASTNÍ KAPITÁL

Základní kapitál společnosti se skládá ze 175 kmenových  akcií na jméno v listinné podobě plně
upsaných a splacených ve jmenovité hodnotě 1.000 tis. Kč a z 20 kmenových akcií na jméno v listinné 
podobě ve jmenovité hodnotě 100 tis. Kč. Ostatní kapitálové fondy se skládají z emisního ážia a 
z fondu pro evidenci darů .  

Na účtu kapitálových fondů eviduje společnost  emisní ážio ve výši 29.337 tis. Kč, dary ve výši 5.197 
tis. Kč. K 30.6.2007 byl vytvořen zákonný rezervní fond ve výši 20% ze zisku v částce 1.732 tis. Kč. 
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V roce 2007 došlo k následujícím změnám účtů vlastního kapitálu (v tis. Kč): 

Zůstatek 
k 31.12.2006 Zvýšení Snížení Zůstatek 

k 31.12.2007 
Počet akcií 195 0 0 195 

Základní 
kapitál 177 000 0 0 177 000 

Emisní ážio 29 337 0 0 29 337 

Ostatní 
kapitálové 
fondy 2 565 2 632 0 5 197 

Zákonný 
rezervní 
fond 0 1 732 0 1 732 

Ostatní 
fondy 0 0 0 0 

Valná hromada společnosti konaná dne 21.6.2007 rozhodla o rozdělení zisku za rok 2006 ve výši 
8.661 tis. Kč. Byla uhrazena ztráta let minulých ve výši 58 tis. Kč, dále bylo rozhodnuto o přídělu do 
rezervního fondu ve výši 1.732 tis. Kč. Částka 6.871 tis. Kč zůstává na účtu nerozděleného zisku dle 
čl. 22 odst. 4 Stanov společnosti. 

Zisk roku 2006 8 661 

Příděl do: X 

rezervního fondu 1 732 

ostatních fondů 0 

Výplaty dividend a 
podíly na zisku 0 

Ostatní  0 

Převod nerozděleného 
zisku  6 871 

Převod neuhrazené 
ztráty -58 
Nerozdělený zisk k 
31.12.2007 6 871 

Neuhrazená ztráta k 
31.12.2007 0 
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10. REZERVY

Rezervy společnost netvořila. 

11. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY

Společnost nemá k 31.12.2007 dlouhodobé závazky.     

12. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

K 31.12.2007 měla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti  do 30 dnů ve výši 16.138 tis. 
Kč (v roce 2006 ve výši 15.080 tis. Kč) a krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti 31–90 dnů ve výši 
11.847 tis. Kč (v roce 2006 ve výši 0 Kč).  

13. OSTATNÍ PASIVA

Výdaje příštích období ve výši 400 tis. Kč představují neprovedené vyúčtování spotřebované el. 
energie a plynu dodavatelem. Do nákladů byla spotřeba zaúčtovaná, ale úhrada proběhne až 
v následujícím roce. O výnosech příštích období společnost neúčtovala. 

2007 
v tis. K č

Zisk před zdaněním 1 455 

Nezdanitelné výnosy 0 

Neodečitatelné náklady -1387 

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy -1387 

Tvorba opravných položek 0 

Tvorba rezerv 0 

Ostatní (např. náklady na reprezentaci, manka a škody) 4 327 

Investiční úleva 10 % dlouhodobý hmotný majetek 0 
Odpočet ztráty za min. zdaňovací období 0 

Zdanitelný příjem 4 394 

Sazba daně z příjmu 24 % 

Splatná daň 1 055 

Byla uplatněna sleva na dani dle §35 odst. 1 písm. a) zákona o daních z příjmů ve výši 1.114 tis. Kč a 
daňová povinnost byla 0 Kč. 

V roce 2007 byla společnosti vrácena finančním úřadem vratka daně z příjmů za příspěvkovou 
organizaci. 
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Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  

2007 

Položky 
odložené dan ě

Daňová 
sazba 

Základ 
2007 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Rozdíl mezi 
účetní a daňovou 
zůstatkovou 
cenou 
dlouhodobého 
majetku 24 % 34 677 8 323 0 

Společnosti vznikla daňová pohledávka ve výši 8.323 tis. Kč. Společnost nemá povinnost o daňové 
pohledávce účtovat. 

14. LEASING

Společnost má najatý dlouhodobý majetek, o kterém se neúčtuje na rozvahových účtech. 

Majetek najatý formou finančního leasingu k 31.12.2007 je ve výši 8.351 tis. Kč. 

Přehled (v tis.Kč) 

Popis Termíny/Podmínky Výše nájemného 
v roce 2007 

Pořizovací 
cena 

Sanitní vozidlo 36 měsíců 26 1 026 

Sanitní vozidlo 36 měsíců 32 1 261 

Sanitní vozidlo 36 měsíců 34 1 337 

Sanitní vozidlo 36 měsíců 18 818 

Osobní vozidlo 36 měsíců 33 1 335 

Sanitní vozidlo 36 měsíců 32 1 287 

Sanitní vozidlo 36 měsíců 32 1 287 

15. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE

Společnost měla k 31.12.2007 majetek, který není vykázaný v rozvaze, ale je vedený na 
podrozvahových účtech.  

Jedná se o nemovitý majetek, který má společnost v nájmu od Zlínského kraje ve výši 548.936 tis. Kč. 
Dále má společnost na podrozvahovém účtu vedený majetek zapůjčený od různých subjektů ve výši 
20.993 tis. Kč  a majetek pořízený formou finančního  leasingu v hodnotě 8.351 tis. Kč. 
V podrozvahové evidenci je též podchycený majetek drobný dlouhodobý ve výši 9.054 tis. Kč. 
Společnost na podrozvaze eviduje též movitý majetek darovaný Zlínským krajem ve výši 83.136 tis. 
Kč, který byl oceněný znaleckým posudkem ve výši 20.419 tis. Kč . 
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16. VÝNOSY

Výnosy společnosti za rok 2007 realizovala společnost především ze zdravotní činnosti, z nájmu 
nebytových prostor a ubytoven a jako tržby za léky, a to ve výši 709.911 tis. Kč (v roce 2006 ve výši 
690.587 tis. Kč). 

Ve výnosech společnost eviduje dotace na provozní účely ve výši 503 tis. Kč (v roce 2006 společnost 
dotaci neobdržela). 

Ve výnosech společnost eviduje příspěvky na činnosti nehrazené ze zdravotního pojištění. Jedná se o 
příspěvek na výdaje spojené s preventivními opatřeními zabraňujícími šíření onemocnění 
tuberkulózou ve výši 658 tis. Kč od Zlínského kraje (v roce 2006 ve výši 970 tis. Kč a 40 tis. Kč na 
dohledávání onkologických dat z Masarykova onkologického ústavu). 

Ostatní provozní  výnosy v roce 2007  činily 45.818 tis. Kč (v roce 2006 činily 18.700 tis. Kč), a to 
aktivace materiálu, tržby z prodeje materiálu, bankovních úroků, výnosů od úřadu práce, bonusů
k materiálu a zboží, atd. 

Mimořádné výnosy nebyly realizovány. 

17. OSOBNÍ NÁKLADY

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 

2007 2006 
Celkový 
počet 

zaměstnanc ů

Členové 
řídících 
orgán ů

Celkový 
počet 

zaměstnanc ů

Členové řídících 
orgán ů

Průměrný počet 
zaměstnanců 1 091 3 981 3 

Mzdy 276 694 0 252 326 0 

Sociální 
zabezpečení a 
zdravotní pojištění 96 818 0 88 122 0 

Sociální náklady 1 691 0 1 618 0 

Osobní náklady 
celkem 375 203 0 342 066 0 

V roce 2007 obdrželi členové statutárních a dozorčích orgánů odměny v celkové výši 2.762 tis. Kč.  
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18. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH

Podrobný rozpis půjček včetně úrokové sazby, poskytnutých záloh a dalších výhod poskytnutých 
současným členům statutárních a dozorčích orgánů a řídícím pracovníkům k 31.12.2007  (v tis. Kč): 

 2007 2006 

Statutární orgán: 2 2 
Půjčky 0 0 

Další výhody os. automobil os. automobil 

Dozorčí orgán: 0 0 
Půjčky 0 0 

Další výhody - - 

Řídící pracovníci: 1 1 
Půjčky 0 0 

Další výhody os. automobil os. automobil 

V roce 2007 čerpali členové statutárních orgánů a řídící pracovníci výhody formou poskytnutí 
osobního automobilu k soukromým účelům. 

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými osobami k 31.12.2007 nejsou. 

19. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ

Na výzkum a vývoj nebyly v roce 2007 vynaloženy žádné prostředky. 

20. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM D NI

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné události. 

21. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (VIZ PŘÍLOHA Č.2)

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou. Společnost nebrala v úvahu žádné 
peněžní ekvivalenty. 
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22. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

Položka vlastního kapitálu 31.12.2006 P řírůstky Úbytky 31.12.2007

A. Vlastní kapitál 217 506 4 087 0 221 593

A.I. Základní kapitál 177 000 0 0 177 000

1. Základní kapitál 177 000 0 0 177 000

2. Vlastní akcie 0 0 0 0

3.   0 0 0 0

A.II. Kapitálové fondy 31 903 2 632 0 34 535

1. Emisní ážio 29 337 0 0 29 337

2. Ostatní kapitálové fondy 2 566 2 632 0 5 198

3. Oceňovací rozdíly 0 0 0 0

A.III. Rezervní fondy, fondy ze zisku 0 0 0 0

1. Zákonný rezervní fond 0 1 732 0 1 732

2. Statutární a ostatní fondy 0 0 0 0

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let - 58 6 929 0 6 871

1. Nerozdělený zisk min. let 0 6 871 0 6 871

2. Neuhrazená ztráta min.let -58 -58 0 0

A.V. Výsledek hospodaření běž. úč. období 8 661 X X 1 455

23. PROBÍHAJÍCÍ SOUDNÍ SPORY

Společnost jako strana žalovaná 

1) Žaloba o neplatnost výpovědi 

Kauza byla u Krajského soudu v Brně rozhodnuta ve prospěch společnosti, v současné době se věc 
nachází ve stádiu dovolání. V případě opětovného projednávání věci a potvrzení neplatnosti výpovědi 
by vznikla ze strany zaměstnavatele  povinnost uhradit žalobkyni ušlou mzdu.

2) Žaloba o náhradu bolestného ve výši 216 tis. Kč z důvodu zanedbání lékařské péče 

Ve věci probíhá jednání u prvoinstančního  soudu ve stádiu důkazního řízení dle znaleckých posudků. 
Případné plnění bude v rámci pojištění. 

3)   Žaloba o zaplacení dlužného platu v částce  54.120 Kč s příslušenstvím. 
       
Ve věci rozhodnuto u okresního soudu ve prospěch nemocnice, proti rozhodnutí podáno odvolání.  
Jednání u krajského soudu nebylo ještě nařízeno. 
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4) Žaloba o náhradu škody způsobené na zdraví ve výši 103.200 Kč  

Ve věci podána žaloba, doposud  nebylo nařízeno jednání. Případné plnění bude v rámci  pojištění. 

Společnost jako strana žalující 
  
1) Žaloba o  náhradu dlužné částky 18.435,- Kč

Jde o dlužnou částku v úhradě nájemného a služeb spojených s pronájmem pozemku  k provozování 
občerstvovacího stánku. Dne 9.4.2008 podán ve věci návrh na vydání platebního rozkazu. 
            

Sestaveno dne: Podpis statutárního 
orgánu účetní jednotky: 

Osoba odpovědná za 
účetnictví 
(jméno, podpis): 

Osoba odpovědná 
za účetní závěrku 
(jméno, podpis): 

MUDr. Antonín Karásek Hana Zubalíková Hana Zubalíková 
   



Příloha č. 1 



Příloha č.2

Přehled o pen ěžních tocích
 ke dni  31.12.2007 IČO
(v celých tisících Kč) 27660915

Ozn. Text Rok 2007 Rok 2006

P.
Stav pen ěžních prost ředků a peněžních ekvivalent ů na začátku 
účetního období 44 944 1 937

Peněžní toky z hlavní výd ělečné činnosti (provozní činnost)
Z. Účetní zisk nebo ztráta z b ěžné činnosti p řed zdan ěním 1 455 8 661

A.1. Úpravy o nepen ěžní operace 22 780 19 152

A.1.1.
Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv,  
a dále umořování opravné položky k nabytému majetku (+/-)

23 004 19 386

A.1.2. Změna stavu 
        a) opravných položek 0 0

        b) rezerv 0 0

A.1.3.
Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) (vyúčtování do výnosů "-", do 
nákladů "+")

-35 -39

A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) 0 0

A.1.5.
Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou kapitalizov. úroků, a vyúčtované 
výnos.úroky (-)

-189 -195

A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace

A.*
Čistý pen ěžní tok z provozní činnosti p řed zdan ěním, zm ěnami 
pracovního kapitálu a mimo řádnými položkami 

24 235 27 813

A.2. Změny stavu nepen ěžních složek  pracovního kapitálu 780 -4 518

A.2.1.
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů
časového rozlišení a dohadných účtů aktivních

-4 984 -84 696

A.2.2.
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), 
pasivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů pasivních

6 064 99 491

A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) -299 -19 313

A.2.4.
Změna stavu krákodobého finančního majetku nespadajícího do 
peněžních prostředků a ekvivalentů

A. **
Čistý pen ěžní tok z provovozní činnosti p řed zdan ěním a mim. 
položkami 

25 016 23 295

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) 0 0

A.4. Přijaté úroky (+) 189 195

A.5.
Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za 
minulá období (-)

0 0

A.6.
Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy, které tvoří 
mimořádný výsledek hospodaření  včetně uhrazené splatné daně z příjmů z 
mimořádné činnosti.

0 0

A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku (+)

A.*** Čistý pen ěžní tok z provozní činnosti 25 205 23 490

Uherskohradiš ťská nemocnice a.s.,   J. E. Purkyn ě 365,   686 68 Uherské Hradišt ě   



Příloha č.2

Peněžní toky z investi ční činnosti
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -23 394 -187 424

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 35 39

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0

B.*** Čistý pen ěžní tok vztahující se k investi ční činnosti -23 359 -187 385

Peněžní toky z finan čních činností

C.1.
Dopady zm ěn  dlouhodobých závazk ů, pop ř. takových krátkodobých 
závazků, které spadají do oblasti finan ční činnosti (nap ř. některé 
provozní úv ěry) na pen ěžní prost ředky a ekvivalenty

0 0

C.2.
Dopady zm ěn vlast. kapitálu  na pen ěžní prost ředky a pen ěžní 
ekvivalenty

2 632 206 903

C.2.1.
Zvýšení pen. prostředků a pen. ekvivalentů z titulu zvýšení základního 
kapitálu, emisního ažia, event. rezervního fondu včetně složených záloh na 
toto zvýšení (+)

0 175 000

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 0 0

C.2.3. Další vklady peněžních  prostředků společníků a akcionářů (+) 0 0

C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+) 0 0

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 2 632 31 903

C.2.6.
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně
vztahující se k těmto nárokům a včetně fin. vypořádání se společníky v.o.s. 
a komplementářů u k.s. (-)

0 0

C.***
Čistý pen ěžní tok vztahující se k finan ční činnosti                      
(C.1. + C.2. + C.3.)

2 632 206 903

F. Čisté zvýšení,  resp. snížení pen ěžních prost ředků 4 478 43 007

R.
Stav pen ěžních prost ředků a peněžních ekvivalent ů na konci  
období 

49 422 44 944

Právní forma:  akciová společnost Okamžik sestavení:  31.1.2008

Předmět podnikání: Vypracoval(a): 

  Poskytování zdravotnických služeb  Hana Zubalíková

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Uherskohradišťská nemocnice a.s.  
J. E. Purkyně 365, Uherské Hradiště 686 68 

představenstvo

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

dle ustanovení § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění 

Představenstvo Uherskohradišťské nemocnice a.s. jako statutární orgán společnosti s péčí 
řádného hospodáře zpracoval, projednal a na svém zasedání dne 31. března 2008 schválil 
tuto zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou 
osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou: 

1. Propojené osoby

1.1. Ovládaná osoba 

Uherskohradiš ťská nemocnice a.s.   
sídlo: Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365,  PSČ 686 68,  
IČO: 276 60 915,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420        
( dále jen společnost ) 

1.2. Ovládající osoba 

Zlínský kraj  
sídlo: Zlín, Tř. T. Bati 21, PSČ 760 01,  
IČO: 708 91 320.  
Podíl Zlínského kraje  jako jediného akcionáře společnosti na základním kapitálu společnosti 
představuje 100%. Zlínský kraj je vlastníkem  20 ks kmenových akcií na jméno v listinné 
podobě ve jmenovité hodnotě 100.000,- Kč za akcii a 175 ks kmenových akcií na jméno 
v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000.000,- Kč za akcii. Působnost jediného 
akcionáře společnosti vykonává Rada Zlínského kraje. Rada Zlínského kraje  rozhoduje ve 
věcech kraje jako jediného akcionáře podle § 59 odst. 1 písm. j) zákona o krajích.  

1.3. Osoby ovládané stejnou ovládající osobou 

Zlínský kraj se sídlem Zlín, Tř. T. Bati 21, PSČ 760 01, IČO 708 91 320 je zároveň ovládající 
osobou v těchto společnostech nebo subjektech: 

Krajská nemocnice T. Bati a.s. , se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 
276 61 989, 

Krom ěřížská nemocnice a.s. , se sídlem Kroměříž, Havlíčkova 660/73, PSČ 767 55, IČO 
276 60 532, 

Vsetínská nemocnice a.s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 268 
71 068, 
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Nemocnice Vsetín, p říspěvková organizace  se sídlem Vsetín 1, Nemocniční 955, PSČ
755 32, IČO 008 51 582, 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje , příspěvková organizace  se sídlem Zlín 
1, L. Váchy 602, PSČ 760 01, IČO 621 82 137, 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje  se sídlem Zlín, Přílucká 213, PSČ 760 01, IČO 
708 87 306,  

Dětské centrum Zlín, p říspěvková organizace se sídlem Zlín 1, Burešov 3675, PSČ 760 
01, IČO 008 39 281,  

Kojenecký ústav a d ětský domov Valašské Mezi říčí, příspěvková organizace  se sídlem 
Valašské Meziříčí 1, Husova 15, PSČ 757 01, IČO 008 51 710, 
  
Koordinátor ve řejné dopravy Zlínského kraje , se sídlem Zlín, Podvesná XVII 3833, PSČ
760 01, IČO 276 77 761, 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p říspěvková organizace,  se sídlem Zlín, K majáku 
5001, PSČ 761 23, IČO 709 34 860, 

Správa a údržba silnic Krom ěříž, příspěvková organizace , se sídlem Kroměříž, Kotojedy 
56, PSČ 767 23, IČO 00 908 32, 

Správa a údržba silnic Uherské Hradišt ě, příspěvková organizace , se sídlem Uherské 
Hradiště, Jarošov 514, PSČ 686 11, IČO 000 91 839, 

Správa a údržba silnic Valašské Mezi říčí, příspěvková organizace , se sídlem Krásno nad 
Bečvou, Jiráskova 35, PSČ 757 59, IČO 000 98 388, 

Správa a údržba silnic Zlín, p říspěvková organizace , se sídlem Zlín, K majáku 5001, PSČ
761 23, IČO 000 89 702, 

Krajská knihovna Františka Bartoše, p říspěvková organizace , se sídlem Zlín, tř. T. Bati 
204, PSČ 760 01, IČO 709 47 422, 

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlín ě, příspěvková organizace , se sídlem Zlín, Soudní 
1, PSČ 76257, IČO 000 89 982, 

Muzeum Krom ěřížska, p říspěvková organizace , se sídlem Kroměříž, Velké nám. 38/21, 
PSČ 767 11, IČO 000 91 138,   

Muzeum regionu Valašsko ve Vsetín ě, příspěvková organizace , se sídlem Vsetín, Horní 
nám. 2, PSČ 755 01, IČO 00 098 574, 

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p říspěvková organizace , se sídlem Uh. 
Hradiště, Smetanovy sady 179, PSČ 686 01, IČO 000 92 126, 

Krajská galerie výtvarného um ění ve Zlín ě, příspěvková organizace , se sídlem Zlín, 
nám. T.G. Masaryka 2570, PSČ 760 01, IČO 000 94 889, 

Filharmonie Bohuslava Martin ů, o.p.s. , se sídlem Zlín, nám. T. G. Masaryka 2570, PSČ , 
IČO 276 73 286,  
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Hvězdárna Valašské Mezi říčí, příspěvková organizace , se sídlem Valašské Meziříčí, 
Vsetínská 78, PSČ 757 00, IČO 000 98 639, 

Hvězdárna Vsetín, p říspěvková organizace , se sídlem Vsetín, Jabloňová 231, PSČ 755 
01, IČO 000 98 621, 

Domov mládeže a Školní jídelna Krom ěříž, příspěvková organizace,  se sídlem Kroměříž, 
Štěchovice 1315/7a, PSČ 767 01, IČO 634 58 756,  

Sociální služby Uherské Hradišt ě, příspěvková organizace , se sídlem Uherské Hradiště, 
Štěpnická 1139, PSČ 686 06, IČO 000 92 096, 

Sociální služby Vsetín, p říspěvková organizace, se sídlem Vsetín, Záviše Kalandry 1353, 
PSČ 755 01, IČO 495 62 827, 

Domov pro seniory Lou čka, příspěvková organizace , se sídlem Loučka 128, PSČ 763 25 
Újezd u Valašských Klobouk, IČO 708 50 895, 

Domov pro seniory Luha čovice, p říspěvková organizace, se sídlem Luhačovice, Leoše 
Janáčka 380, PSČ 763 26, IČO 708 50 909, 

Domov pro seniory Napajedla, p říspěvková organizace, se sídlem Napajedla, Husova 
1165, PSČ 763 61, IČO 708 50 976, 

Domov pro seniory Burešov, p říspěvková organizace, se sídlem Burešov 4884, PSČ 760 
01 Zlín, IČO 708 51 042, 

Domov pro seniory Lukov, p říspěvková organizace, se sídlem Lukov, Hradská 82, PSČ
763 17, IČO 708 50 941, 

Domov s chrán ěným bydlením Fryšták, p říspěvková organizace , se sídlem Fryšták, 
Komenského 381, PSČ 763 16, IČO 708 50 950,  

Domov s chrán ěným bydlením Zlín, p říspěvková organizace, se sídlem Zlín, Broučkova 
292, PSČ 760 01, IČO 708 50 887, 

Dům sociálních služeb Návojná, p říspěvková organizace, se sídlem Nedašov, Návojná 
100, PSČ 763 32, IČO 708 50 852, 

Domov na Dubí čku, p říspěvková organizace,  se sídlem Slušovice,  Hrobice 136, PSČ
76315, IČO 708 50 968, 

Hrádek, domov pro osoby se zdravotním postižením, p říspěvková organizace, se 
sídlem Fryšták, Na Hrádku 100, PSČ 763 16, IČO 708 50 917, 

Radost, domov pro osoby se zdravotním postižením, p říspěvková organizace, se 
sídlem Zlín, Pod Vodojemem 3651, PSČ 760 01, IČO 708 50 861, 

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Zlín, p říspěvková organizace, se 
sídlem Zlín, U Náhonu 5208, PSČ 760 01, IČO 708 50 992, 

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Vsetín, p říspěvková organizace, 
se sídlem Vsetín, Smetanova 1050, PSČ 755 01, IČO 495 62 991, 
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Mateřská škola pro zrakov ě postižené Zlín , se sídlem Zlín, Obeciny 3583, PSČ  760 01, 
IČO 617 16 715,  

Základní  škola  a   Mate řská   škola   p ři  zdravotnickém  za řízení  Krom ěříž,  se  sídlem 
Kroměříž, Havlíčkova 1265/50, PSČ 767 01, IČO 708 42 884, 

Základní  škola  a Mate řská  škola  speciální  Krom ěříž,  se sídlem  Kroměříž,  F. Vančury 
 3695, PSČ 76701, IČO 479 35 928, 

Základní   škola   a   Mate řská  škola  speciální   Uherské   Hradišt ě, se  sídlem  Uherské 
Hradiště, Šafaříkova 961, PSČ 686 01, IČO 603 70 432,                                                                                       
  
Základní  škola  a   Mate řská  škola  Uherské  Hradišt ě,  Palackého  nám ěstí ,  se  sídlem 
Uherské Hradiště, Palackého náměstí 238, PSČ 686 01, IČO 603 71 668, 
  
Základní  škola a Mate řská škola Valašské Mezi říčí, se sídlem Krásno nad Bečvou, Křižná 
782, PSČ 757 01, IČO 702 38 928,  

Základní škola a Mate řská škola Vsetín ,se sídlem Vsetín, Turkmenská  1612, PSČ 755 01, 
IČO 702 38 898, 

Základní  škola  praktická a Základní škola speciál ní Byst řice pod Hostýnem , se sídlem 
Bystřice pod Hostýnem, Pod Dubíčkem 647, PSČ  768 61, IČO 708 59 957, 

Základní  škola  praktická  a  Základní  škola  spe ciální  Krom ěříž ,  se sídlem  Kroměříž, 
1. máje 209/14, PSČ 767 01, IČO 479 34 581 

Základní škola  praktická  a  Základní  škola  spec iální Otrokovice , se sídlem Otrokovice, 
Komenského 579, PSČ 765 02, IČO  617 16 413,  

Základní   škola   praktická  a   Základní  škola  speciální  Slavi čín ,  se  sídlem  Slavičín, 
Družstevní 76, PSČ 763 21, IČO 617 16 472, 

Základní  škola  praktická  a  Základní  škola spec iální Uherský Brod , se sídlem Uherský 
Brod, Na Výsluní 2047, PSČ 688 01, IČO 603 71 714,  

Základní  škola  praktická a  Základní škola speciá lní Zlín , se sídlem Zlín, Středová 4694, 
PSČ 760 01, IČO 617 16 421,  

Základní  škola  praktická Bojkovice, se sídlem Boj kovice , Štefánikova 957, PSČ 687 71,  
IČO 603 71 676,  

Základní škola praktická Halenkov ,  se sídlem Halenkov 25, PSČ 756 03, IČO 702 38 944, 

Základní  škola  praktická  Horní  Lide č,  se sídlem  Horní Lideč 130, PSČ 756 12,IČO 487 
39 235, 

Základní  škola praktická   Rožnov  pod Radhošt ěm,  se sídlem  Rožnov pod Radhoštěm, 
Tyršovo nábřeží 649, PSČ 756 61, IČO 702 38 910,  

Základní  škola  praktická Zlín , se sídlem Zlín,  Mostní 2397, PSČ 760 01, IČO 617 16 391,  

Základní škola  p ři   dětské  lé čebně  Luhačovice , se sídlem Luhačovice, Čs. armády 465,  
PSČ 763 26, IČO 617 16 448, 
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Základní škola  p ři Dětském domov ě Vizovice , se sídlem Vizovice, Masarykovo nám. 420, 
PSČ 763 12, IČO 617 16 405,  

Základní  škola  speciální  a  Praktická  škola  p ři  Dětském domov ě Zlín , se sídlem Zlín, 
Lazy VI, PSČ 760 01, IČO 617 16 464,  

Odborné   u čilišt ě  a   Praktická   škola   Krom ěříž,  se sídlem Kroměříž,  Mánesova 3880,  
PSČ 767 01, IČO 479 34 590, 

Odborné  u čilišt ě  a Praktická škola Zlín – Kle čůvka , se sídlem Klečůvka 63, PSČ 763 11, 
IČO 617 16 529,  

Odborné  u čilišt ě  a Základní škola praktická Holešov ,  se sídlem Holešov,  Nádražní 
525/1,  PSČ  769 01, IČO 479 35 910,  

Odborné u čilišt ě Kelč, se sídlem Kelč, nám. Osvoboditelů 1, PSČ 756 43,  IČO 008 43 318,  

Střední  odborná  škola  Josefa  Sousedíka  Vsetín , se sídlem Vsetín, Benátky 1779, PSČ
755 01, IČO 136 43 878, 

Střední  odborná  škola  technická Uherské Hradišt ě, se sídlem Uherské Hradiště, Mojmír 
747, PSČ 686 06, IČO 144 50 445,  

Střední  odborná  škola  Uherský  Brod ,  se sídlem  Uherský Brod, Předbranská 415, PSČ
688 01, IČO 603 71 862,  

Střední  odborné  u čilišt ě  obchodu  a služeb Vsetín , se sídlem Vsetín, Horní náměstí 50,  
PSČ 755 01, IČO 005 35 001,  

Střední  odborné  u čilišt ě  Valašské  Klobouky , se sídlem Valašské Klobouky, Brumovská 
456, PSČ 766 01, IČO 000 54 771,  

Střední  pr ůmyslová  škola  Uherský  Brod ,  se sídlem Uherský Brod, Nivnická 1781, PSČ
688 01, IČO 144 50 437, 

Střední  škola  -  Centrum  odborné  p řípravy  technické  Krom ěříž,  se  sídlem Kroměříž, 
Nábělkova 539/3, PSČ 767 01, IČO 005 68 945,  

Střední  škola  -  Centrum odborné p řípravy technické Uherský Brod , se sídlem Uherský 
Brod, Vlčnovská 688, PSČ 688 01, IČO 155 27 816,  

Střední škola gastronomie a obchodu Zlín , se sídlem Zlín, Štefánikova 3015, PSČ 760 01, 
IČO 005 45 121,  

Střední škola hotelová a obchodní  Uherské  Hradišt ě, se sídlem Uherské Hradiště, Jiřího 
z Poděbrad 949, PSČ 686 24, IČO 005 45 716,  

Střední  škola hotelová a služeb Krom ěříž, se sídlem Kroměříž, Na Lindovce 1463/1, PSČ  
767 01, IČO 479 34 832,  

Střední   škola   informatiky,  elektrotechniky  a  řemesel  Rožnov  pod  Radhošt ěm,  se 
sídlem Rožnov pod Radhoštěm, Školní 1610, PSČ 756 61, IČO  008 43 474, 

Střední  škola  obchodu a gastronomie Kory čany , se sídlem Koryčany, Zámecká 65, PSČ
768 05, IČO 005 44 639,  
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Střední  škola  od ěvní  a  služeb  Vizovice ,  se sídlem Vizovice, Tyršova 874, PSČ 763 12, 
IČO 008 37 237,  

Střední   um ěleckopr ůmyslová   škola   sklá řská  Valašské Mezi říčí,  se sídlem Valašské 
Meziříčí, Zašovská 100, PSČ 757 01, IČO 008 45 060, 

Dětský domov a Školní jídelna Bojkovice , se sídlem Bojkovice, Štefánikova 563, PSČ 687 
71, IČO 603 71 803,  

Dětský  domov a Školní jídelna Krom ěříž, se sídlem  Kroměříž, U Sýpek 1306/3, PSČ 767 
01, IČO 634 58 691, 

Dětský   domov   a  Školní jídelna  Uherské Hradišt ě,  se sídlem  Uherské Hradiště,  Jiřího 
z Poděbrad 313, PSČ 686 01, IČO - nemá 

Dětský  domov  a  Školní  jídelna Uherský Ostroh , se sídlem Uherský Ostroh, Sokolovská 
620, PSČ 687 24, IČO 603 71 811,  

Dětský domov a Školní jídelna Valašské Mezi říčí, se sídlem Valašské Meziříčí, Žerotínova 
211/22, PSČ 757 01, IČO 623 34 808, 

Dětský  domov  a Školní jídelna Vizovice , se sídlem Vizovice, Chrastěšovská 65, PSČ 763 
12, IČO 617 16 651,  

Dětský  domov  a Školní  jídelna  Zašová ,  se  sídlem Zašová 12, PSČ 756 51, IČO 609 90 
597,  

Dětský  domov  a Školní jídelna Zlín , se sídlem Zlín, Lazy I, PSČ 760 01, IČO  617 16 723,  

Domov mládeže a Školní jídelna Krom ěříž, příspěvková organizace,  se sídlem Kroměříž, 
Štěchovice 1315/7a, PSČ 767 01, IČO 634 58 756,  

Základní  škola  a  Praktická  škola p ři Dětském domov ě Valašské Klobouky  , se sídlem 
Valašské Klobouky, Smolina 16, PSČ 766 01, IČO 617 16 634, 

Základní škola  p ři  Dětském domov ě Liptál , se sídlem Vsetín, Liptál 91, PSČ 755 01, IČO 
702 38 499, 

Základní um ělecká škola Byst řice pod Hostýnem , se sídlem Bystřice pod Hostýnem, 
Masarykovo nám. 133, PSČ 768 61, IČO 634 58 632,  

Základní um ělecká škola F. X. Richtera Holešov  , se sídlem Holešov, Bezručova 675/7, 
PSČ 769 01, IČO 634 14 937, 

Základní um ělecká škola Hulín , se sídlem Hulín, nám. Míru 123, PSČ 768 24, IČO 634 58 
641, 

Základní um ělecká škola Krom ěříž, se sídlem Kroměříž, Jánská 31/2, PSČ 767 01, IČO 
634 14 929,   

Základní um ělecká škola Luha čovice , se sídlem Luhačovice, Masarykova 76, PSČ 763 
26, IČO 463 10 924,  
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Základní  um ělecká  škola  Otrokovice ,  se  sídlem  Otrokovice,  Školní  806, PSČ  765 02,  
IČO 008 39 311, 

Základní um ělecká škola Rožnov pod Radhošt ěm, se sídlem Rožnov pod Radhoštěm, 
Pionýrská 20, PSČ 756 61, IČO 008 51 809,  

Základní um ělecká škola Rudolfa Firkušného Napajedla  , se sídlem Napajedla, 
Komenského 305, PSČ 763 61  Napajedla, IČO 463 11 131, 

Základní um ělecká škola Slavi čín, se sídlem Slavičín, nám. Mezi Šenky 121, PSČ 763 21, 
IČO 441 18 155, 
  
Základní um ělecká škola Uherské Hradišt ě, se sídlem Uherské Hradiště, Mariánské nám. 
125, PSČ 686 01, IČO 462 54 323,  

Základní um ělecká škola Uherský Brod , se sídlem Uherský Brod, Mariánské nám. 61, 
PSČ 686 01, IČO 462 54 552,  

Základní um ělecká škola Uherský Ostroh , se sídlem Uherský Ostroh, Kostelní 155, PSČ
687 24, IČO 462 54 277,  

Základní um ělecká škola Valašské Klobouky  , se sídlem Valašské Klobouky, Smetanova 
116, PSČ 766 01, IČO 463 11 149,  

Základní um ělecká škola Valašské Mezi říčí, se sídlem Valašské Meziříčí, Komenského 
67, PSČ 757 01,  IČO 008 51 914, 

Základní um ělecká škola Vsetín , se sídlem Vsetín, Podsedky 285, PSČ 755 01, IČO 008 
51 906, 

Základní um ělecká škola Zdounky  , se sídlem Zdounky, Náměstí  23, PSČ 768 02, IČO 
634 14 945, 

Základní um ělecká škola Zlín , se sídlem Zlín, Štefánikova 2987, PSČ 760 01, IČO 008 38 
926,  

Základní um ělecká škola Zlín - Jižní svahy , se sídlem Zlín, Okružní 4699, PSČ 760 01, 
IČO 002 26 327, 

Základní um ělecká škola Zlín - Malenovice  , se sídlem Malenovice, tř. Svobody 868, PSČ
763 02, IČO 463 10 983, 

Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové  zkoušky Zlín , se sídlem Zlín, 
nám. T.G.Masaryka 2734/9, PSČ 760 01, IČO 005 59 504,   

Gymnázium Františka Palackého Valašském Mezi říčí, se sídlem Valašské Meziříčí, 
Husova 146/2, PSČ 757 01, IČO 008 43 369, 

Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola s práve m státní jazykové zkoušky 
Uherský Brod ,  se  sídlem  Uherský Brod,  Komenského 169, PSČ 688 01, IČO 603 71 757,  

Gymnázium Jana Pive čky Slavi čín, se sídlem Slavičín, Školní 822, PSČ 763 21, IČO 462 
76 327,   
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Gymnázium Krom ěříž, se sídlem Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, PSČ 767 01, IČO 
708 43 309,  

Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov , se sídlem Holešov, Palackého 524/37, PSČ 769 
01, IČO 479 35 774,  

Gymnázium Otrokovice, se sídlem Otrokovice, tř. Spojenců 907, PSČ 765 02, IČO  617 16 
693,  

Gymnázium Rožnov pod Radhošt ěm, se sídlem Rožnov pod Radhoštěm, Koryčanské 
Paseky 1725, PSČ 756 61, IČO 008 43 393,  

Gymnázium Uherské Hradišt ě, se sídlem Uherské Hradiště, Velehradská třída 218, PSČ
686 17, IČO 603 71 684,  

Gymnázium  a obchodní akademie Valašské Klobouky  , se sídlem Valašské Klobouky, 
Komenského 60, PSČ 766 26, IČO 617 16 707, 

Gymnázium Zlín - Lesní čtvr ť, se sídlem Zlín, Lesní čtvrť 1364, PSČ 761 37, IČO 005 59 
105,  

Integrovaná st řední škola - Centrum odborné p řípravy a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Valašské Mezi říčí, se sídlem Valašské Meziříčí, Palackého 49, 
PSČ 757 01, IČO  008 51 574,  

Konzervato ř P. J. Vejvanovského Krom ěříž, se sídlem Kroměříž, Pilařova 7, PSČ 767 01, 
IČO 708 44 534,  

Masarykovo gymnázium a Jazyková škola s právem stát ní jazykové zkoušky Vsetín , se 
sídlem Vsetín, Tyršova 1069, PSČ 755 01, IČO  008 43 351,  

Obchodní akademie Krom ěříž, se sídlem Kroměříž, Obvodová 3503, PSČ 767 01, IČO 634 
58 730,  

Střední odborná škola a Gymnázium Staré M ěsto , se sídlem Staré Město, Velehradská 
1527, PSČ 686 03, IČO 603 71 790,  

Střední odborná škola Holešov , se sídlem Holešov, Pivovarská 1419, PSČ 769 01, IČO 
479 34 646,  

Střední odborná škola  a st řední odborné u čilišt ě Luhačovice  , se sídlem Luhačovice, 
Masarykova 101, PSČ 763 26, IČO 617 15 999, 

Střední odborná škola, St řední odborné u čilišt ě Otrokovice  , se sídlem Otrokovice, tř. T. 
Bati 1266, PSČ 765 02, IČO 001 28 198, 

Střední odborná škola   a st řední odborné u čilišt ě Slavi čín, se sídlem Slavičín, Divnice 
119, PSČ 763 21, IČO  155 27 808,  

Střední odborné u čilišt ě Uherský Brod zem ědělské a odborné u čilišt ě, se sídlem 
Uherský Brod, Svatopluka Čecha 1110, PSČ 688 01, IČO 000 55 107, 

Střední pr ůmyslová škola nábytká řská , st řední odborné u čilišt ě Byst řice pod 
Hostýnem , se sídlem Bystřice pod Hostýnem, Holešovská 394, PSČ 768 61, IČO 479 35 
952,  
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Střední pr ůmyslová škola Otrokovice , se sídlem Otrokovice, tř. T. Bati  331, PSČ 765 02, 
IČO  617 16 677, 

Střední pr ůmyslová škola stavební Valašské Mezi říčí , se sídlem Valašské Meziříčí, 
Máchova 628, PSČ 757 01, IČO 008 43 491, 

Střední pr ůmyslová škola strojnická Vsetín, se sídlem Vsetín, Pod Strání 1776, PSČ 755 
15, IČO 008 43 407,  

Střední pr ůmyslová škola Uherské Hradišt ě, se sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 617, 
PSČ 686 01, IČO 005 59 644, 

Střední pr ůmyslová škola Zlín , se sídlem Zlín, tř. T. Bati 4187, PSČ 762 47, IČO 005 59 
482,  

Střední pr ůmyslová škola polytechnická - Centrum odborné p řípravy Zlín , se sídlem 
Zlín, Nad ovčírnou II 2528 PSČ 760 01, IČO 144 50 500,  

Střední   škola  obchodní  a  od ěvní  Byst řice  pod  Hostýnem,    se  sídlem  Bystřice  pod    
Hostýnem,  Tyršova 1145, PSČ 768 61, IČO 005 45 104,

Střední um ěleckopr ůmyslová škola Uherské Hradišt ě, se sídlem Uherské Hradiště, 
Všehrdova 267, PSČ 686 53, IČO 603 71 749,  

Střední zdravotnická škola Krom ěříž, se sídlem Kroměříž, Albertova 4261/25a, PSČ 767 
01, IČO 006 37 939, 

Střední zdravotnická škola Uherské Hradišt ě se sídlem Uherské Hradiště, Na Morávce 
822, PSČ 686 01, IČO 008 38 845,  

Střední zem ědělská a p řírodov ědná škola Rožnov pod Radhošt ěm, se sídlem Rožnov 
pod Radhoštěm, nábř. Dukelských hrdinů 570, PSČ 756 61, IČO 008 43 547, 

Tauferova st řední odborná škola veterinární Krom ěříž, se sídlem Kroměříž, Koperníkova 
1429/22, PSČ 767 01, IČO 634 59 086,  

Pedagogicko-psychologická poradna Krom ěříž, se sídlem Kroměříž, Jánská 197/9, PSČ
767 01, IČO  670 09 514,  

Pedagogicko-psychologická poradna Uherské Hradišt ě, se sídlem Uherské Hradiště, 
Františkánská 1256, PSČ 686 01, IČO 628 32 999,  

Pedagogicko-psychologická poradna Valašské Mezi říčí, se sídlem Valašské Meziříčí, 
Vodní 782, PSČ 757 01, IČO 702 38 901,  

Pedagogicko-psychologická poradna Zlín , se sídlem Zlín, Louky 206, PSČ 763 02, IČO 
617 16 456,  

Plavecká škola Uherské Hradišt ě, se sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 1214, PSČ 686 
01, IČO 484 89 573,  

Plavecká škola Valašské Mezi říčí, se sídlem Valašské Meziříčí, Vodní 782, PSČ 757 01, 
IČO  702 38 936, 
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Plavecká   škola   Zlín ,   se   sídlem   Zlín,   Hradská  888,  PSČ  760  01,  IČO  491 56 845,  

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Me ziříčí, se sídlem Valašské 
Meziříčí, Masarykova 101/18, PSČ 757 01, IČO 008 43 504,  

Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola  ekonomická Zlín , se sídlem 
Zlín, nám. T.G.Masaryka 3669, PSČ 760 01, IČO 005 66 411,  

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková š kola s právem státní jazykové 
zkoušky Uherské Hradišt ě, se sídlem Uh. Hradiště, Nádražní 22, PSČ 686 01, IČO 603 71 
731,  

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdrav otnická Vsetín,  se sídlem 
Vsetín,  nám. Svobody 809, PSČ 755 01, IČO 008 51 663,  

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdrav otnická Zlín , se sídlem Zlín, 
Příluky 372,   PSČ 760 01, IČO 002 26 319,   

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a St řední pedagogická škola Krom ěříž, se 
sídlem Kroměříž,  1. máje 221/10, PSČ 767 0, IČO 652 69 616,  

Vyšší odborná škola potraviná řská a St řední pr ůmyslová škola mlékárenská Krom ěříž, 
se sídlem Kroměříž, Štěchovice 1358/16, PSČ 767 01, IČO 479 35 936, 

Centrála cestovního ruchu východní Moravy, o.p.s. , se sídlem Zlín, třída Tomáše Bati - 
areál Svit, budova 22, PSČ 760 90, IČO 277 44 485, 

Energetická agentura Zlínského kraje, o.p.s. , se sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 21, PSČ , 
IČO 276 88 313, 

Regionální podp ůrný zdroj, s.r.o.,  se sídlem Zlín, Vavrečkova 5262 , PSČ 760 01, IČO 269 
31 133, 

Technologické inova ční centrum s.r.o. , se sídlem Zlín, Vavrečkova 5262, PSČ 760 01, 
IČO 269 63 574.  

2. Smlouvy uzavřené mezi propojenými osobami

2.1. Smluvní vztahy uzavřené se Zlínským krajem 

2.1.1. Smluvní vztahy uzavřené se Zlínským krajem v předchozích účetních obdobích 
s plněním v roce 2007 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 21.12.2006 uzavřena smlouva o poskytnutí 
investi ční dotace z rozpo čtu Zlínského kraje číslo D/2337/2006/ZD  s účinností od 
21.12.2006. Investiční dotace byla účelově poskytnuta na pořízení přístrojů zdravotnické 
techniky. Hodnota plnění je 8.427.000,- Kč.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 28.12.2005 uzavřena smlouva o výp ůjčce
s účinností od 1.1.2006. Smlouva byla upravena dodatkem č.1 ze dne 29.5.2006 s účinností 
od 19.5.2006 a dodatkem č.2 ze dne 16.5.2007 s účinností od 16.5.2007. Předmětem 
výpůjčky je movitý majetek pořízený z finančních prostředků čerpaných ze státního rozpočtu. 
Jde o bezúplatné plnění. Tato smlouva zanikla darováním předmětu výpůjčky do vlastnictví 
společnosti na základě darovací smlouvy číslo: O/0489/2007/SZD ze dne 31.10.2007. 
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Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 30.12.2005 uzavřena smlouva o nájmu 
nemovitostí  s účinností od 1.1.2006. Smlouva byla upravena dodatkem č.1 ze dne 
31.1.2006 s účinností od 1.2.2006, dodatkem č.2 ze dne 1.11.2006 s účinností od 1.11.2006 
a dodatkem č.3 ze dne 21.12.2006 s účinností od 21.12.2006. Nájemné za pronajaté 
předmětné nemovitosti bylo stanoveno dohodou ve výši ceny obvyklé určené znaleckým 
posudkem. Hodnota ročního plnění je 10.416.000,- Kč. Tato smlouva pozbyla platnosti dnem 
nabytí účinnosti smlouvy o nájmu nemovitostí číslo: O/0081/2007/SZD ze dne 13.4.2007. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 30.12.2005 uzavřena smlouva o výp ůjčce
s účinností od 1.1.2006. Smlouva byla upravena dodatkem č.1 ze dne 31.1.2006 s účinností 
od 1.2.2006. Předmětem výpůjčky jsou pozemky nezastavěné budovami včetně
inženýrských staveb a venkovních úprav. Jde o bezúplatné plnění. 

2.1.2. Smluvní vztahy uzavřené se Zlínským krajem v účetním období s plněním v roce 
2007 

Mezi společností a Zlínským krajem, Krajskou nemocnicí T. Bati a.s., Kroměřížskou 
nemocnicí a.s., Nemocnicí Vsetín, p.o. byla dne 22.2.2007 uzavřena dohoda o spolupráci 
při realizaci projektu „Komplexní onkologické centrum“. Jde o bezúplatné plnění. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 13.4.2007 uzavřena smlouva o nájmu 
nemovitostí číslo: O/0081/2007/SZD  s účinností od 13.4.2007. Smlouva byla upravena 
dodatkem č.1 ze dne 12.12.2007 s účinností od 1.1.2008. Nájemné za pronajaté předmětné 
nemovitosti bylo stanoveno dohodou ve výši ceny obvyklé určené znaleckým posudkem. 
Hodnota ročního plnění je 10.416.000,- Kč. 

Mezi společností a Zlínským krajem, Krajskou nemocnicí T. Bati a.s., Kroměřížskou 
nemocnicí a.s., Vsetínskou nemocnicí a.s. byla dne 18.7.2007 uzavřena smlouva o 
spole čném postupu zadavatel ů. Předmětem plnění je příprava společného zadání veřejné 
zakázky „Pojištění majetku Zlínského kraje a jeho organizací“. Smlouva byla uzavřena 
s účinností od 18.7.2007 na dobu určitou do doby vypořádání všech závazků z této smlouvy 
plynoucích. Smlouva nebyla realizována. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 31.10.2007 uzavřena darovací smlouva číslo: 
O/0489/2007/SZD s účinností od 31.10.2007. Předmětem daru je movitý majetek pořízený 
z finančních prostředků čerpaných ze státního rozpočtu, který byl dříve předmětem smlouvy 
o výpůjčce ze dne 28.12.2005. 

2.1.3. Smluvní vztahy uzavřené se Zlínským krajem v účetním období s plněním po roce 
2007 

Mezi společností a Zlínským krajem nebyly žádné smlouvy tohoto druhu uzavřeny. 

2.2.  Smluvní vztahy uzavřené s ovládanými osobami 

2.2.1. Smluvní vztahy uzavřené s ovládanými osobami v předchozích účetních obdobích 
s plněním v roce 2007 

Mezi společností a Hasičským záchranným sborem Zlínského kraje byla dne 4.12.2002 
uzavřena smlouva o p řevzetí a zajišt ění energetického využití odpadu.  Smlouva je 
uzavřena na dobu neurčitou. Hodnota plnění je 15,- Kč bez DPH za 1 kg odpadu. 

Mezi společností a Okresním ústavem sociálních služeb Uherské Hradiště byla dne 
28.2.2003 uzavřena smlouva o zajišt ění přepravy zam ěstnanc ů OÚSS při doprovodu 
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svěřenců do zdravotnického za řízení za účelem hospitalizace.  Smlouva je uzavřena na 
dobu neurčitou. Hodnota plnění je 11,- Kč za 1 km jízdy. 

Mezi společností a Slováckým muzeem v Uherském Hradišti, příspěvková organizace byla 
dne 9.9.2003 uzavřena smlouva o provád ění vstupních a preventivních prohlídek . 
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smlouva byla upravena dodatkem č.1 ze dne 
17.6.2004. Hodnota plnění je 100,- Kč za provedení 1 prohlídky, resp. 1Kč / 1bod u výkonů
dle sazebníku výkonů a 1.000,- Kč za celkový výkon kontrolní činnosti u provádění 
pravidelných prohlídek pracoviště. 

Mezi společností a Střední zdravotnickou školou Uherské Hradiště byla dne 28.5.2004 
uzavřena smlouva o p řevzetí a zajišt ění odstran ění odpadu.  Smlouva byla uzavřena 
s účinností ode dne podpisu na dobu neurčitou. Hodnota plnění je 30,- Kč bez DPH za 1 kg 
odpadu. 

Mezi společností a Sociálními službami Uherské Hradiště byla dne 28.6.2004 uzavřena 
smlouva o p řevzetí a zajišt ění odstran ění odpadu.  Smlouva byla uzavřena s účinností 
ode dne podpisu na dobu neurčitou. Hodnota plnění je 30,- Kč bez DPH za 1 kg odpadu. 

Mezi společností a Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvková 
organizace byla dne 4.3.2005 uzavřena smlouva o poskytování závodní preventivní pé če
pro středisko ZZS Uherské Hradiště. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Hodnota 
plnění je 150,- Kč až 350,- Kč za provedení 1 prohlídky dle jejího druhu. 

Mezi společností a Základní a mateřskou školou Uherské Hradiště, Palackého náměstí byla 
dne 17.1.2006 uzavřena smlouva o podnájmu nebytových prostor.  Smlouva byla 
uzavřena s účinností od 1.1.2006 na dobu určitou 1 roku. Smlouva byla upravena dodatkem 
č.1 ze dne 1.11.2006, dodatkem č.2 ze dne 29.12.2006 a dodatkem č.3 ze dne 30.12.2007, 
čímž byla prodloužena její platnost do 31.12.2008. Hodnota ročního plnění je 23.716,- Kč za 
podnájem nebytových prostor a 6.000,- Kč včetně DPH za užívání vnitřního vybavení. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 16.8.2006 uzavřena smlouva o 
spolupráci p ři poskytování zdravotní pé če s účinností od 1.1.2006. Předmětem smlouvy 
je zajištění výkonu LSPP v oboru oftalmologie a otorinolaryngologie pro ambulantní pacienty. 
Hodnota ročního plnění je 480.000,- Kč. Smlouva byla ukončena výpovědí k datu 31.8.2007. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 16.8.2006 uzavřena smlouva o 
spolupráci p ři poskytování zdravotní pé če s účinností od 1.1.2006. Předmětem smlouvy 
je zajištění výkonu LSPP v oboru otorinolaryngologie pro ambulantní pacienty. Hodnota 
ročního plnění je 240.000,- Kč. Smlouva byla ukončena výpovědí k datu 31.8.2007. 

Mezi společností a Střední zdravotnickou školou Uherské Hradiště byla dne 18.9.2006 
uzavřena smlouva o poskytování a úhrad ě závodní preventivní pé če pro zaměstnance 
SZŠ Uherské Hradiště. Smlouva je uzavřena s účinností od 1.10.2006 na dobu neurčitou. 
Hodnota plnění je 100,- Kč až 300,- Kč za provedení 1 prohlídky dle jejího druhu. 

Krajská nemocnice T. Bati a.s. jako pojistník sjednala dne 28.12.2006 pojistnou smlouvu 
č.7720152891 pro pojištění odpovědnosti provozovatele zdravotnických zařízení ve 
prospěch společnosti jako dalšího spolupojištěného subjektu. Hodnota ročního plnění je 
456.824,- Kč. 
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2.2.2. Smluvní vztahy uzavřené s ovládanými osobami v účetním období s plněním v roce 
2007 

Mezi společností a Zlínským krajem, Krajskou nemocnicí T. Bati a.s., Kroměřížskou 
nemocnicí a.s., Nemocnicí Vsetín, p.o. byla dne 22.2.2007 uzavřena dohoda o spolupráci 
při realizaci projektu „Komplexní onkologické centrum“. Jde o bezúplatné plnění. 

Mezi společností a Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvková 
organizace byla dne 29.2.2007 uzavřena smlouva o zajišt ění činnosti léka řské služby 
první pomoci.  Smlouva byla uzavřena s účinností od 1.1.2007 na dobu určitou do 
30.6.2007. Smlouva byla upravena dodatkem č.1 ze dne 20.6.2007, čímž byla prodloužena 
do 31.12.2007. Hodnota plnění je 246,- Kč za hodinu provozu LSPP ve všední dny a 307,50 
Kč za hodinu provozu LSPP v soboty, neděle a svátky. 

Mezi společností a Střední zdravotnickou školou Uherské Hradiště byla dne 25.6.2007 
uzavřena smlouva o p řevodu majetku.  Předmětem plnění je převod zdravotnických 
pomůcek v hodnotě 52.611,- Kč. 

Mezi společností a Kroměřížskou nemocnicí a.s. byla dne 18.7.2007 uzavřena smlouva o 
spolupráci p ři poskytování zdravotní pé če. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou od 
21.7.2007 do 23.7.2007.Předmětem smlouvy jsou výkony hemodialýzy pro pacienty okresu 
Kroměříž. Hodnota plnění je 1Kč za bod poskytnuté zdravotní péče. 

Mezi společností a Zlínským krajem, Krajskou nemocnicí T. Bati a.s., Kroměřížskou 
nemocnicí a.s., Vsetínskou nemocnicí a.s. byla dne 18.7.2007 uzavřena smlouva o 
spole čném postupu zadavatel ů. Předmětem plnění je příprava společného zadání veřejné 
zakázky „Pojištění majetku Zlínského kraje a jeho organizací“. Smlouva byla uzavřena 
s účinností od 18.7.2007 na dobu určitou do doby vypořádání všech závazků z této smlouvy 
plynoucích. Smlouva nebyla realizována. 

Mezi společností a Střední zdravotnickou školou Uherské Hradiště byla dne 3.8.2007
uzavřena smlouva o zajišt ění praktického vyu čování žák ů SZŠ. Smlouva je uzavřena 
s účinností ode dne podpisu na dobu určitou do 28.6.2008. Jde o bezúplatné plnění. 

Mezi společností a Střední zdravotnickou školou Uherské Hradiště byla dne 3.8.2007
uzavřena smlouva o zajišt ění odborné praxe žák ů SZŠ. Smlouva je uzavřena s účinností 
ode dne podpisu na dobu určitou do 28.6.2008. Jde o bezúplatné plnění. 

Mezi společností a Střední školou MESIT, o.p.s. Uherské Hradiště byla dne 4.9.2007
uzavřena smlouva na výuku žáka. Smlouva je uzavřena s účinností ode dne podpisu na 
dobu určitou do 27.6.2008. Jde o bezúplatné plnění. 

Mezi společností a Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou Zlín 
byla dne 5.9.2007 uzavřena smlouva o zajišt ění praktického vyu čování a odborné praxe 
student ů bakalá řského studijního programu. Smlouva je uzavřena s účinností ode dne 
podpisu na dobu určitou do konce školního roku 2007/2008. Jde o bezúplatné plnění. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s., Kroměřížskou nemocnicí a.s., 
Vsetínskou nemocnicí a.s. byla dne 19.9.2007 uzavřena smlouva o spolupráci a o 
uzavření budoucí smlouvy o sdružení zadavatel ů. Předmětem plnění je příprava 
společného zadání veřejné zakázky na dodávku elektrické energie. Jde o bezúplatné plnění. 
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2.2.3. Smluvní vztahy uzavřené s ovládanými osobami v účetním období s plněním po roce 
2007 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s., Kroměřížskou nemocnicí a.s., 
Vsetínskou nemocnicí a.s. byla dne 11.12.2007 uzavřena smlouva o spole čném postupu 
zadavatel ů. Předmětem plnění je příprava společného zadání veřejné zakázky „Výběr 
dodavatele elektrické energie pro nemocnice založené Zlínským krajem“. Smlouva byla 
uzavřena s účinností od 11.12.2007 na dobu určitou do doby vypořádání všech závazků
z této smlouvy plynoucích. Plnění ze smlouvy vyplývající představuje jednu čtvrtinu nákladů
zadávacího řízení. 

3. Jiné právní úkony, které byly učiněny v zájmu propojených osob

V průběhu účetního období roku 2007 nebyly ve prospěch ovládající osoby a ostatních 
propojených osob učiněny žádné právní úkony mimo rámec běžných právních úkonů. 

4. Ostatní opatření, která byla v zájmu nebo na popud propojených osob přijata nebo 
uskutečněna ovládanou osobou

V roce 2007 nebyla v zájmu či na popud propojených osob přijata či uskutečněna žádná jiná 
opatření. 

5. Poskytnutá plnění a protiplnění

V průběhu účetního období 2007 byla v zájmu propojených osob přijata či uskutečněna tato 
jiná plnění a protiplnění: 

Dům dětí a mládeže Uherské Hradišt ě zabezpečil provoz keramického kroužku na 
dětském oddělení společnosti. Hodnota protiplnění byla 4.000,-Kč. 

6. Opatření – výhody a nevýhody

Z uvedeného přehledu vyplývá, že vztahy nejsou uskutečňovány tak, aby kterékoliv ze 
smluvních stran přinášely výhody či naopak nevýhody, případně způsobily újmu. 
Žádná u uzavřených a účinných smluv nebyla uzavřena za jednostranně výhodných 
podmínek. Plnění byla poskytnuta za běžné ceny a propojeným osobám nebyly poskytnuty 
žádné slevy. 

7. Újma

Ovládané osobě nevznikla z uzavřených smluvních vztahů s propojenými osobami žádná 
újma. 

8.  Úhrada újmy v roce 2007, smlouvy o úhradě újmy

Jelikož ovládané osobě nevznikla žádná újma, nebyla provedena žádná úhrada újmy ani 
nebyla uzavřena smlouva o úhradě újmy. 
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9. Závěr

Tato zpráva byla projednána představenstvem dne  31.března 2008 a v souladu s 
ustanovením § 66a odst. 10 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění, 
postoupena dozorčí radě společnosti k přezkoumání. 

V Uherském Hradišti dne 31. března 2008 

                                                                                    MUDr. Antonín Karásek 
                                                                                   předseda představenstva 


